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نگاهی بر این نشریه
میپردازد: زیر بررسیمسائل به تحلیلی ترجمهمحتواهای طریق از ایننشریه

1- سیاست های آمریکا در غرب آسیا
2- مسائل داخلی رژیم صهیونیستی و مسائل داخلی آمریکا

3- محور مقاومت، حوزه خلیج فارس، اروپا، قفقاز و آسیای میانه
4- موضوعات مربوط به سیاست داخلی و خارجی ایران، برجام، اعتراضات مردمی و رهبری

5- توئیت  های منتشر شده از سوی فعالان و مقام های سیاسی جهان

S o u r i a n c s s . c o m

نشنال اینترست

اندرو بانی |  

در تاریخ 29 اردیبهشت، یک هلیکوپتر بل 212 با قدمت 

40 ساله در کوه های مه آلود شمال غرب ایران سقوط کرد و 

ابراهیم رئیسی رئیس جمهور ایران و حسین امیرعبداللهیان، 

وزیر امور خارجه ایران کشته شدند. سیاست گذاران و صاحب 

نظران به طور گسترده درباره مرگ این مقامات و پیامدهای 

آن بحث کرده اند. با این حال، دلیل این پرواز بر فراز آن 

منطقه سرنوشت ساز کمتر مورد بحث قرار گرفته است.

سال گذشته، ایران به خاطر اقدامات تحریک  آمیزش در مرز 

آذربایجان و ارمنستان، مرزی حیاتی برای منافع تجاری و 

امنیتی ایران، مجبور به مقابله با آذربایجان شد. اکنون، 

تهران تلاش های طاقت فرسایی برای باز کردن سدها و 

پل هایی با باکو انجام می دهد تا از طریق همکاری هایی که 

نتوانسته از طریق دوستی به دست آورد، از طریق نفوذ به 

دست آورد، اما مانند همان بالگرد در میان کوه های مه آلود، 

این تلاش ها نیز محکوم به شکست هستند.

وضعیت قره باغ در سال 2020 مزایای بسیاری را برای ایران 

به ارمغان آورد، زیرا که اشغال قره باغ و مناطق اطرافش 

توسط ارامنه امنیت مرزهای ایران با ارمنستان و مسیرهای 

تجاری آن به منطقه دریای سیاه و اروپا را تضمین می کرد. 

مرز ارمنستان با ایران همچنین با ممانعت از ایجاد مرزهای 

پیوسته بین آذربایجان و ترکیه، جاه طلبی های پان ترکیستی 

آنکارا را دور نگه می داشت.

علاوه بر این، مرز باریک ایران با آذربایجان، میزان قلمرویی 

را که متحد آذربایجان و دشمن اصلی ایران، یعنی اسرائیل، 

می توانست برای دسترسی به ایران برای اهداف اطلاعاتی 

استفاده کند، کاهش می داد. در مورد روسیه، این کشور 

مدت ها بود که از این درگیری منجمد برای حفظ اهرم فشار 

بر امور کشورهای شوروی سابق و نگه داشتن آن ها در مدار 

روسیه استفاده کند و آن را تشدید کرده باشد، اما جنگ 2020 

قره باغ و پیامدهای آن، این همسویی همگون را از بین برد.

واکنش چهره های مخالف 
جمهوری اسلامی به 

»سیرک انتخابات«

تأثیر درگذشت تأثیر درگذشت 
»رئیسی« بر »رئیسی« بر 

نفوذ ایران نفوذ ایران 
در قفقازدر قفقاز
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سیاست خارجی ایران

نیکی آسیا

هیرویوکی آکیتا  | 

جنـگ در اوکرایـن در نقطـه حساسـی 

قـرار دارد و روسـیه حمـلات خـود را بـرای 

گسـترش کنـترل خـود قبـل از پرداخـت 

کامـل کمک هـای نظامـی آمریکا تشـدید 

می کنـد. چیـن، کـره شـمالی و ایـران در 

حال تعمیق روابط با مسـکو برای حمایت 

از ماشـین جنگـی روسـیه هسـتند. کـره 

شـمالی موشـک ها و مهـمات کوتاه بـرد را 

در اختیار روسـیه قرار می دهـد، در حالی 

کـه ایـران زرادخانـه وسـیعی از پهپادهـا 

را ارائـه می دهـد. حمایـت شـبهه نظامی 

چیـن از روسـیه می تواند تأثیـر عمیق تری 

در میان مدت داشـته باشـد. تشـکیل یک 

»ائتلاف« ضدغربی توسـط روسـیه، چین، 

کره شمالی و ایران نشـان دهنده تغییر در 

تجاوز روسـیه اسـت و آن را از درگیری بین 

اوکراین و روسـیه بـه رویارویی گسـترده تر 

علیـه چیـن، روسـیه، کـره شـمالی و ایران 

تبدیـل می کنـد.

تنش ها بین بلوک غرب و محور چهارحزبی 

در حال تشدید است و مقامات ارشد دولتی 

و نظامی و کارشناسان امنیتی از آمریکا و 

کشورهای اروپایی در تالین برای کنفرانس 

لنارت مری گرد هم آمده اند. شرکت کنندگان 

احساس فوریت برای کمک به اوکراین 

داشتند و در عین حال، مانع از گسترش 

حمایت چین، کره شمالی و ایران از روسیه 

شدند. برخی استدلال کردند که آمریکا باید 

تحریم های بیشتری را علیه تولیدکنندگان 

بانک های چینی درگیر در صادرات  و 

محصولات دومنظوره به روسیه اعمال کند.

پوتین بیش از 80 سـال پس از درخواست 

هیتلـر بـرای حفاظت از سـاکنان روسـیه، 

بـه اوکرایـن حملـه کـرده اسـت. کاجـا 

سـایر  و  اسـتونی  نخسـت وزیر  کالاس، 

شرکت کننـدگان در کنفرانس لنارت مری 

بر اهمیـت عدم تکـرار موافقـت انگلیس و 

فرانسـه تأکید کردنـد. نظارت بـر اینکه آیا 

درگیری های جـاری در اوکرایـن می تواند 

به جنگـی با ناتـو تبدیل شـود بسـیار مهم 

اسـت. آلمان و دانمـارک هشـدار داده اند 

که پوتیـن ممکن اسـت طـی 5 تا 8 سـال 

آینده به ناتو حمله کند. نیروهای متعارف 

روسیه با ناتو همخوانی ندارند، اما حملات 

ناگهانی کوتاه روسیه برای بی ثبات کردن 

جامعه چیزی اسـت کـه آمریـکا و متحدان 

اروپایـی آن را نگـران می کند.

is.gd/qDuxCV

چین-روسیه-ایران-کرهشمالی؛
تأثیر درگذشت »رئیسی« بریکتهدیدجهانی

 نفوذ ایران در قفقاز

موفقیت آذربایجان در جنگ سال 

2020 قره باغ، ایران را سردرگم کرد و 

ضعف آن را آشکار کرد. توافق آتش بس 

با میانجی گری روسیه، جاه طلبی های 

منطقه ای ایران را بیشتر مهار کرد. در 

این قرارداد مقرر شد یک مرکز حافظ 

صلح تشکیل شود، عملیاتی که روسیه با 

ترکیه انجام داد و ایران در آن هیچ نقشی 

نداشت. البته تأیید روسیه برای گروه 

3+3 ایران جهت حل مسائل قفقاز 

ممکن است جبران این غفلت باشد.

توافق آتش بس مقرر می کند که »کلیه 

ارتباطات اقتصادی و حمل ونقلی در 

منطقه باید در غالب کریدوری ادامه یابد« 

که در اینجا بحث کریدور زنگزور مطرح 

شد که ایران بیم شدیدی از آن داشت.

»کریدور زنگزور« آذربایجان را به منطقه 

نخجوان متصل می کند و استان سیونیک 

در جنوب ارمنستان را منقطع می کند و 

مانع دسترسی ایران به مسیرهای تجاری 

ارمنستان می شود. جاه طلبی های ایران 

در قفقاز جنوبی برای این کریدور مورد 

بی توجهی قرار گرفت، زیرا ترکیه بدین 

شکل با بقیه جهان ترک پیوند داده 

می شود و ارتباط ایران را اروپا قطع شده و 

حضور اسرائیل نیز در مرزهایش افزایش 

پیدا می کند.

در حالی که همسویی سیاسی ایران 

با روسیه پس از جنگ 2020 قره باغ 

کاهش یافت، اما همکاری های اقتصادی 

گسترش یافت. در ماه آگوست سال 

2021، آذربایجان با استفاده از سرزمینی 

که در جنوب شرقی ارمنستان در طول 

جنگ به دست آورده بود، یک ایست 

بازرسی در یک بخش از تنها مسیر 

ترانزیتی شمال به جنوب ایران از طریق 

ارمنستان ایجاد کرد و سربازان آذربایجانی 

شروع به گرفتن گمرک از رانندگان ایرانی 

کردند و برخی را به دلیل عدم رعایت این 

گمرک ها دستگیر کردند. ایران با افزایش 

حمل و نقل دریایی خود به قزاقستان 

از طریق دریای خزر و به ویژه روسیه و 

همچنین ساخت جاده جدیدی برای 

دور زدن جاده تحت کنترل آذربایجان، 

به این اقدام واکنش نشان داد.

اختلالات اقتصادی در منطقه با مشارکت 

فزاینده بین ایران و روسیه مواجه می شود، 

اما تلاش های تهاجمی ایران برای مهار 

توسعه طلبی بیشتر آذربایجان اغلب 

روسیه و ایران را از هم دور می کند.

عدم پایبندی روسیه به تعهدات سازمان 

پیمان امنیت جمعی باعث شد که ایران 

کریدور ارس را به عنوان جایگزینی 

برای کریدور زنگزور پیشنهاد دهد. 

درگیری های مرزی بین ارمنستان و 

آذربایجان تشدید شد و نگرانی ها در 

مورد تهاجم به سیونیک افزایش یافت. 

ارمنستان  به دنبال منابع جایگزین 

برای حمایت بود و به دشمنان ایران 

مانند اتحادیه اروپا و آمریکا روی آورد. 

درنهایت پیروزی آذربایجان در روز 23 

سپتامبر به قرن ها کنترل ارمنیان پایان 

داد و اعتبار روسیه در ارمنستان را از 

بین برد و تهدیدات نظامی ایران را نیز 

بی معنی کرد.

پس از تمام این کش مکش ها ایران 

امیدوار است از طریق جایگزینی رویارویی 

با همکاری، تسلط خود بر منطقه را 

نجات دهد. از نظر اقتصادی، تهران با 

مجموعه ای از پروژه های توسعه ای در 

امتداد رودخانه های ارس و آستاراچای، 

کریدور ارس را گسترش می دهد و از 

نظر نظامی نیز ایران رزمایش دریایی 

مشترک با آذربایجان انجام می دهد. 

از نظر دیپلماتیک، ایران از پلتفرم 3+3 

خود استفاده کرد تا پایان مناقشه منجمد 

منطقه ای را به عنوان دوران جدیدی از 

ثبات در نظر بگیرد.

با این حال، مانند همان سقوط سخت، این 

رویکرد مملو از مشکلات پیش بینی نشده 

است و با امیدهای واهی هدایت می شود 

که در نهایت ممکن است به یک تراژدی 

ختم شود. با درهم شکستن قدرت 

بازدارندگی نظامی، تهران امیدوار است 

که از طریق نزدیکی با باکو، منافعش را با 

مرز ارمنستان حفظ کند.

https://cutly.vercel.app/fVZEE

http://Souriancss.com
http://is.gd/qDuxCV 
https://cutly.vercel.app/fVZEE 
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آن هرد

آرتا معینی  | 

نزدیک به 24 ساعت طول کشید تا نظام 

تهران در نهایت تایید کند که ابراهیم رئیسی 

که عمیقاً منفور بود، جان باخته است. با توجه به 

ماهیت بسیار غیرمنتظره حادثه و عدم شفافیت 

مشخصه دولت ایران، تئوری های توطئه درباره 

سقوط هواپیما گسترش یافت و برخی احتمال 

خرابکاری توسط یک بازیگر خارجی مانند 

موساد یا حتی یک جناح رقیب در داخل کشور 

را افزایش دادند.

با این حال، هر دو احتمال بعید است.

در شکل کنونی، ریاست جمهوری ایران در 

سال 57 از طریق بازنگری اساسی در قانون 

اساسی  به عنوان بخشی از توافقنامه تقسیم 

قدرت بین رهبر و اکبر هاشمی رفسنجانی 

تأسیس شد. 

اولین پیام رهبر در ساعات اولیه سقوط هواپیما 

مبنی بر اینکه امور کشور »بدون اختلال ادامه 

خواهد یافت«، بیش از یک لفاظی بود: این پیام 

از تضعیف و تمرکززدایی خود ریاست جمهوری 

خبر داد. رئیس جمهور ایران عملاً در بهترین 

حالت  به عنوان افسر عملیاتی نظام و در بدترین 

حالت سخنگوی عمومی آن کاهش می یابد.

فهرست نهایی نامزدهای ریاست جمهوری 

شامل چند نامزد از جناح های مختلف 

اردوگاه اصولگرایان به همراه یک اصلاح طلب 

است. سعید جلیلی یک ایدئولوگ بدنام و 

مذاکره کننده ارشد سابق هسته ای در دوران 

احمدی نژاد است که به شدت افراطی است. 

مسعود پزشکیان، کاندیدای اصلاح طلب، 

وزیر سابق بهداشت در دولت محمد خاتمی 

و نماینده فعلی تبریز است. او که یک آذری 

است و رسماً توسط اصلاح طلبان حمایت 

می شود، گنجایش نسبتاً غافلگیرکننده ای 

دارد که احتمالاً برای ترغیب بیشتر مردم به 

رای دادن به ویژه در منطقه آذری شمال غربی 

ایران تأیید شده است. 

قالیباف، فرمانده سابق سپاه، نه تنها دارای 

پیوندهای قوی با دستگاه امنیتی کشور، بلکه 

مظهر غرایز عملگرایانه نظام است. قالیباف 

به رغم شهرتش به فساد و هزینه های هنگفت، 

ممکن است نامزدی باشد که بسیاری از اعضای 

تشکیلات می توانند دور او متحد شوند.

در عمل، انتخابات پیش رو عمدتاً نمایشی 

خواهد بود. بازی تاج و تخت واقعی ایران تنها 

پس از فوت رهبر آغاز خواهد شد.

مداخله، تحریک و جنگ خارجی احتمال 

تغییر نظام را به تأخیر می اندازد.

tinyurl.com/24rufsrl

رئیسجمهوربعدیایراننیز
ناتوانخواهدبود

پیروزی یک اصلاح طلب در 
داخلی ایرانانتخابات ریاست جمهوری ایران؟

کوئینسی

محمد سهیمی |

ــران  ــت جمهوری ای ــات  ریاس انتخاب

ــاز  ــی آغ ــم رئیس ــوت ابراهی ــا ف ــه ب ک

شــد، قــرار اســت در تاریــخ 28 ژوئن 

برگــزار شــود. شــورای نگهبــان، یــک 

ــش از 80  ــی، بی ــون اساس ــاد قان نه

نامــزد را مــورد بررســی قــرار داده 

اســت که انتظــار مــی رود پنج نفــر از 

جناح های تندرو و محافظه کار واجد 

ــزد  ــور نام ــا حض ــند، ام ــط باش شرای

ششــم اصلاح طلــب جــای تعجــب 

دارد. محمــد باقــر قالیبــاف، سرتیپ 

ــده ســابق پلیــس  بازنشســته و فرمان

ــدرو و  کشــور، یکــی از نامزدهــای تن

محافظــه کار اســت. قالیباف ســه بار 

از جمله در سال های 1384، 1392 

و 1396 نامزد  ریاست جمهوری شده 

اســت. وی در پرونده هــای فســاد 

ــجویان،  ــوب دانش ــادی و سرک اقتص

دســت  مخالفــان  و  روشــنفکران 

ــه  داشــته اســت؛ امــا وفــاداری وی ب

ــه ای  ــه[ خامن ــم ]آیت الل ــبر معظ ره

ثابت شــده اســت و همچنین شــایعه 

شــده که وی از بســتگان همسر رهبر 

انقــلاب اســت.

ــی، 58  ــزد بعــدی علیرضــا زاکان نام

ســاله، شــهردار فعلــی تهران اســت. 

ــکی دارد و در  ــلات پزش ــا تحصی او ب

ــازمان  ــس س ــجویی رئی دوران دانش

ــود.  ــدرو[ ب ــجویی ]تن ــیج دانش بس

ــده  ــار دوره نماین ــن چه وی همچنی

مجلــس بــود. او نیــز در چندیــن 

پرونــده فســاد دخیــل بــوده اســت و 

از زمــان انتخابــش  به عنوان شــهردار 

پایتخت، بــا انتصــاب بســتگان خود 

ــازی  ــه پارتی ب ــم ب ــت های مه در پس

متهــم شــده اســت.

مصطفــی پورمحمــدی، روحانــی 

تنــدرو، هــم وزیــر کشــور و هــم وزیــر 

دادگســتری بود. او بیشــتر بــه خاطر 

عضویتــش در »کمیتــه مــرگ«، یــک 

گروه چهار نفره از روحانیون و قضات 

کــه نقــش کلیــدی در اعــدام نزدیک 

بــه 4 هــزار زندانی سیاســی در ســال 

1367 ایفــا کردنــد، شــهرت دارد.

ــمی؛  ــی زاده هاش ــین قاض امیرحس

چهــار دوره نماینــده مجلــس و در 

ــال 2021 کاندید شد،  انتخابات س

امــا از نظــر تعــداد آرا در رتبــه چهارم 

قــرار گرفت. ایــن کاندیداهــا همگی 

بــا اتهامــات فســاد مالــی و اتهامــات 

ــه  ــده اند ک ــه ش ــاوندی مواج خویش

باعــث شــده دوره تصــدی آن هــا 

به طورکلــی شکســت خورده تلقــی 

ــود. ش

پزشــک  پزشــکیان،  مســعود 

قلــب،  متخصــص  و  ســاله   69

ــده انتخابات  کاندیدای غافلگیرکنن

 ریاســت جمهوری ایــران اســت. او 

اصلاح طلب و وزیر ســابق بهداشــت 

در دولــت دوم ســید محمــد خاتمی، 

اســت.  ســابق  رئیس جمهــور 

پزشــکیان بــه فســادناپذیر بــودن 

شــهرت زیــادی دارد و در جریــان 

قیــام دانشــجویی در ســال 1999 

علیــه دولــت صحبــت کــرده اســت. 

بســیاری بر ایــن باورنــد کــه قالیباف 

کاندیــدای موردنظــر ]آیت اللــه[  

خامنــه ای اســت، امــا پــس از گرفتار 

شدن در یک پرونده فســاد، حمایت 

ــد. ــه ش ــس گرفت وی پ

نتیجــه انتخابات به میزان مشــارکت 

بســتگی دارد. اگــر مشــارکت حدود 

40 درصــد باشــد، قالیبــاف بــه 

دلیــل پایــگاه اجتماعــی قــوی و 

توانایــی بســیج 15 تــا 20 درصــدی 

رأی دهنــدگان، احتــمالاً پــس از 

چهارمین تــلاش موفق خواهد شــد. 

اگر میــزان مشــارکت بیــن 50 تا 60 

درصد باشــد، هیــچ نامــزدی بیش از 

50 درصــد آرا را کســب نخواهــد کرد 

و دو نفــر اول کــه رأی آورده اند به دور 

دوم راه خواهنــد یافــت. اگــر میــزان 

مشــارکت بیش از 60 درصد باشــد، 

همان طور کــه خاتمی در ســال های 

1997 و 2001 و حسن روحانی در 

ســال های 2013 و 2017 پیــروز 

شد، پزشــکیان شانس بســیار خوبی 

بــرای پیــروزی دارد.

ــب،  ــاس عبــدی، یــک اصلاح طل عب

تخمیــن می زنــد کــه حــدود 55 

درصــد از مــردم ایــران ممکــن اســت 

بــه دلیــل ناکامــی رئیســی در بهبود 

شرایــط اقتصــادی و نیــاز بــه دولــت 

صالــح و ســالم، بــه پزشــکیان رأی 

دهند. پزشــکیان، یک تــرک ایرانی، 

ــدگان  ــه جــذب رأی دهن ــد ب می توان

قومــی واجــد شرایــط در مناطــق 

ــود.  ــر ش ــرب منج ــرب و غ ــمال غ ش

انتظــار مــی رود خاتمــی و روحانی از 

پزشــکیان حمایت کنند. 151 فعال 

سیاســی و مقامــات ســابق از جملــه 

ــترده  ــور گس ــتار حض ــف خواس ظری

ــده اند. ــده ش ــاه آین ــردم در م م

https://ibit.ly/-3w9D

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/24rufsrl 
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سایرحوزهها

بایدن باید صلح عربستان و اسرائیل را متوقف کند
نشنال اینترست

کلیف کوپچان |   

در میان وحشت جنگ غزه، آینده بهتری 

در انتظار غرب آسیاست. معامله بزرگی 

پیشنهاد می شود که روابط دیپلماتیک 

بین عربستان و اسرائیل برقرار، به سمت 

راه حـل دو کشـوری حرکـت و از طریـق 

معاهـده دفاعـی آمریـکا و عربسـتان، 

سـنگری در برابر ایـران ایجاد کند.

قبل  نداریم.  قرار  آنجا  هنوز  ما  اما 

اصرار  سعودی ها  عادی سازی،  از 

دارند که اسرائیل گام های »معتبر و 

غیرقابل بازگشت« به سوی راه حل دو 

کشوری بردارد. دولت فعلی اسرائیل این 

اقدامات را انجام نخواهد داد. از آنجایی 

که ساختار معامله بزرگ به این صورت 

است که تا زمانی که همه چیز توافق نشده 

باشد، هیچ چیز انجام نمی شود، معامله ای 

در دسترس نیست. این بدان معناست 

که آمریکا باید تمرکز خود را از تلاش 

برای دستیابی به توافق قبل از انتخابات 

ریاست جمهوری در نوامبر تغییر دهد. 

در عوض، واشنگتن و ریاض باید پایه 

محکمی برای رئیس جمهور بعدی آمریکا 

ایجاد کنند تا توافق را به پایان برساند.

برای بازنگری در مناقصه در معامله بزرگ، 

آمریکا متعهد به یک معاهده دفاعی الزام آور 

با عربستان، ارائه راکتورهای هسته ای 

غیرنظامی، فروش ساده تسلیحات و 

دسترسی به تراشه های پیشرفته برای 

بود.  خواهد  مصنوعی  هوش  توسعه 

عربستان اسرائیل را به رسمیت می شناسد، 

مشارکت چین را در بخش های حساسی 

مانند فناوری پیشرفته، محدود و یک 

توافقنامه پادمان و احتمالاً پروتکل الحاقی 

را با آژانس بین المللی انرژی اتمی برای 

کنترل استفاده از راکتورهای هسته ای 

امضا می کند. اسرائیل نیز متعهد به راه حل 

دو کشوری است.

بایدن بایـد در سـال جاری تـلاش برای 

توافـق را متوقـف نمـوده و در عـوض، بـا 

ریاض برای صدور یک سری بیانیه های 

مشـترک کـه راه رو بـه جلـو مشـخص 

می کنـد، همـکاری کنـد. 

علاوه بر این، دولت باید به طور غیررسمی آن 

دسته از بندهای توافق را که نیاز به تأیید یا 

بررسی کنگره دارند، از جمله معاهده دفاعی 

و توافقنامه همکاری هسته ای غیرنظامی 

که برخی از اعضای کنگره ممکن است 

آن را به عنوان خطر گسترش سلاح های 

هسته ای تلقی کنند، بررسی کند. 

tinyurl.com/2ddb3run

واشنگتن  تایمز

جد بابین |   

اقدامــات بایــدن، از جملــه احــترام بــه 

ابراهیــم رئیســی، رئیس جمهــور فقیــد 

ایــران، لابــی کــردن متحــدان اروپایــی 

ــاد نکردن جمهوری اســلامی  برای انتق

در نشســت آژانــس بین المللــی انــرژی 

اتمــی و نادیــده گرفــتن پیشرفــت 

ــی  ــران، منطق ــته ای ای ــلیحات هس تس

ــاب  ــه »قص ــروف ب ــی مع ــت. رئیس نیس

تهــران« ده هــا هــزار زندانی سیاســی را 

بــه اعــدام محکوم کــرد. شــورای امنیت 

ســازمان ملــل متحــد بــرای احــترام بــه 

ــکوت  ــه س ــک دقیق ــت ی ــن تروریس ای

کــرد، در حالی کــه گیلاد اردان، ســفیر 

ــترام  ــل، از اح ــازمان مل ــل در س اسرائی

بــه رئیســی انتقــاد نمــود و آن را »ننــگ« 

خوانــد.

ــور  ــر ام ــن، وزی ــی بلینک ــدن و آنتون بای

خارجــه، فرانســه، آلمــان و انگلیــس 

ــش  ــا از سرزن ــد ت ــی کرده ان ــم لاب ــا ه ب

ــلیحات  ــه تس ــتیابی ب ــرای دس ــران ب ای

هســته ای خــودداری کننــد. آژانــس 

ــبری  ــه ره ــی ب ــرژی اتم ــی ان بین الملل

محمــد البرادعــی مــری، در ســال 

2005 جایــزه صلــح نوبــل را بــه دلیــل 

اقدامات مــداوم خــود در نادیده گرفتن 

برنامــه تســلیحات هســته ای ایــران 

دریافــت کــرد. تحــت مدیریــت رافائــل 

گروســی، مدیــرکل آژانــس بین المللــی 

انــرژی اتمــی، مســئولیت های خــود را 

به عنــوان ناظر هســته ای ســازمان ملل 

متحــد بــا هــدف محکــوم کــردن ایــران 

ــی اش  ــل نقــض تعهــدات قانون ــه دلی ب

برای افشــای ســایت های هسته ای اش 

ــته  ــه داش ــده نگ ــا، زن ــایر پادمان ه و س

ــت. اس

فرانســه، آلمــان و انگلیــس در بیانیه ای 

در روز 7 مــارس بــه هیئت مدیــره آژانس 

بین المللــی انــرژی اتمــی اعــلام کردند 

که اقدام برای پاســخگو کــردن ایران به 

تعهــدات قانونی اش مدت ها بــه تعویق 

افتــاده اســت. اگــر »پیشرفــت قاطــع و 

اساســی« در تحقیقات پادمان ها وجود 

نداشــته باشــد، آن هــا تصمیم گیــری را 

در جلســه فصلی هیئت مدیــره پیگیری 

می کننــد. 

ــه  ــض اینک ــه مح ــران ب ــده ای ــه ش گفت

تصمیــم بــه غنی ســازی بیشــتر از 

60 درصــد بــه درجــه تســلیحات 90 

درصــدی بگیــرد، بــه انــدازه کافــی 

ــه  ــد س ــرای تولی ــده ب ــوم غنی ش اورانی

ــره کــرده اســت. روســیه  کلاهــک ذخی

ــت  ــده ممنوعی ــته از معاه ــال گذش س

آزمایــش هســته ای خارج شــد و بــه این 

ــه  ــور مخفیان ــا به ط ــازه داد ت ــور اج کش

یــک یــا چنــد بمــب هســته ای ایــران را 

امتحــان نمــوده و ادعا کند کــه در حال 

آزمایــش یکــی از بمب های خود اســت.

is.gd/lQYu6k

سیاست خارجی آمریکا

چرا بایدن همچنان در مورد ایران کوتاه می آید؟

http://Souriancss.com
http://tinyurl.com/2ddb3run 
http://is.gd/lQYu6k 
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اروپا

برنده واقعی جنگ روسیه کیست؟

روسیه از جنگ خود خوشحال است

مسکو تایمز

آندری کالیتین |

دقیقـاً 25 سـال پیـش، مـردی کـه در 

نـزد همـگان به عنـوان مربـی سیاسـی 

رئیس جمهـور کنونی روسـیه، ولادیمیر 

پوتیـن شـناخته می شـد، در پاریـس از 

پلیس روسـیه پنهان شـده بود. آناتولی 

سوبچاک، شهردار سابق سن پترزبورگ، 

مظنون به فسـاد بـود و از روسـیه با یک 

جت شـخصی فـرار کرد.

وقتی با او در برنامـه »فوق محرمانه ای« 

مصاحبـه کـردم، سـبچاک کمـی گیج 

به نظـر می رسـید و نمی توانسـت آینده 

را تصـور کنـد، اما هـمان شـب در لابی 

هتل »امباسادور« درباره آینده صحبت 

کردیـم. همان طـور کـه مـا در حـال راه 

رفـتن بودیـم، سـوبچاک به مـن گفت: 

»مـن می دانم کـه چـرا پوتیـن به عنوان 

جانشـین انتخاب شده اسـت، او هرگز 

خیانت نمی کند، اما این را هم می دانم 

که وقتی پوتین قدرت را به دسـت آورد، 

هرگز آن را به کسـی پس نخواهد داد.«

ســخنان ســوبچاک که برای عده کمی 

قابل درک بود، اکنون در میان حامیان 

ــده  ــداز ش ــن طنین ان ــدان پوتی و منتق

اســت. پوتین تنها یک جانشــین دارد و 

آن خودش است، اگر او در سال 2036 

قدرت را در دست داشــته باشد؛ در این 

صورت از یوزف استالین و کاترین کبیر 

پیشــی گرفتــه اســت و طولانی تریــن 

رهبر روســیه خواهد شــد. پوتین معتقد 

اســت که قدرت تنهــا پس از مــرگ یک 

شــاه تغییــر می کنــد و باید به طــور قابل 

اعتمادی از ترور محافظت شود و هرگز 

تاج و تختــش را رهــا نکند. 

در ســال 2012، پوتین سرگئی شویگو 

را به عنــوان وزیــر دفــاع منصــوب کــرد. 

دو ســال پیــش، سرویــس امنیــت 

ــود  ــخصی خ ــه ش ــیه جبه ــدرال روس ف

ــای  ــه حوزه ه ــترل هم ــدف کن ــا ه را ب

مختلــف اجتماعــی تــا اقتصــادی در 

روســیه، از بین بردن مخالفــان، اعمال 

ــت،  ــردن صنع ــور و مطیع ک سانس

ــرد.  ــاز ک ــش آغ ــی و ارت ــات مال مؤسس

ــات  ــن در انتخاب ــروزی پوتی ــس از پی پ

ــا  ــه ب ــی ک ــت جمهوری، انتخابات ریاس

فســاد پــر شــده بــود، سرویــس امنیــت 

فــدرال روســیه دســت بــه حملــه جهت 

ــات  ــازی مقام ــا مطیع س ــتگیری ی دس

ــد.  ــی زدن ــای دولت ــای شرکت ه و روس

اشراف روس کــه از لحــاظ تاریخی یک 

طبقــه نظامــی محســوب می شــوند، 

اکنــون به جــای محافظــت از مــردم، بــر 

تأمیــن امنیــت حکومــت پوتیــن تمرکــز 

ــه  ــبردی ک ــال، ن ــن ح ــا ای ــد. ب می کنن

در روســیه در حال شــکل گرفتن است، 

ممکــن اســت شــدیدتر از تهدیــدات 

ــه  ــن ب ــت پوتی ــد. حکوم ــن باش اوکرای

دیکتاتــوری سرویس هــای امنیتــی 

ــت. اگر او نتواند همین  تبدیل شده اس

سرویس هــای امنیتــی را کنــترل کنــد، 

ــی  ــر اصل ــه خط ــد ب ــت می توان در نهای

بقــای خــودش تبدیــل شــود.

https://cutly.vercel.app/hk_V_

ام اس ان

آناستازیا ادل |   

در روز 12 ژوئن، روسیه روز استقلال خود 

را جشن می گیرد. در دو سال گذشته، 

»روز روسیه«، همانطور که عموماً شناخته 

می شود، فراتر از نمایش مجدد پیروزی های 

نظامی تاریخی برای جشن گرفتن تهاجم 

این کشور به اوکراین بوده است.

به طور  روسیه  تبلیغات،  از  جدای 

شگفت انگیزی متحد به نظر می رسد. 

به رغم تلفات انسانی سنگین جنگ، که 

توسط اطلاعات دفاعی بریتانیا تا 500 هزار 

نفر تخمین زده شده و تقریباً انزوای کامل 

از غرب، برای جامعه روسیه مشکلی پیش 

نیامده است. برعکس، به نظر می رسد که 

بهتر از قبل از جنگ عمل می کند.

حکومت روسیه هرگز هیچ گونه تفکیک 

مؤثر قوا نداشته است.

برای دولت، جنگ دلیل وجودی خود را 

فراهم می کند: محافظت از روس ها در 

برابر دشمنان. به عبارت دیگر، روسیه برای 

جنگ ساخته شده است.

نشاط مجدد روسیه آشکار است: در سال 

2023، تولید ناخالص داخلی آن 3.6 

درصد رشد کرد که توسط هزینه های نظامی 

دولت تقویت شد. پیش بینی می شود رشد 

در سال 2024 همچنان در حال افزایش 

باشد. فرار سرمایه از اقتصاد سرانجام به 

پایان رسید و به پوتین اجازه داد تا پروژه های 

زیرساختی بزرگ را پیش ببرد.

کشور غرق در پول است. درآمدها در سراسر 

جهان افزایش می یابد. دستمزد برای ثبت نام 

به منظور مبارزه در اوکراین حداقل هشت 

برابر بیشتر از میانگین ملی است.

وضعیت جبهه نیز نسبت به سال گذشته 

بهتر شده است. 

مسکو پس از جابجایی فرماندهان خود و 

بهبود تدارکات، موقعیت خود را در اوکراین 

به دست آورده و ضدحمله اوکراینی سال 

گذشته را خنثی کرده است. واحدهای 

سیگنال روسی همچنین یاد گرفته اند که 

سیستم های ماهواره ای غربی و سلاح های 

با دقت بالا را مسدود کنند.

در همین حال، روسیه صحنه جنگ را 

به نفع خود گسترش داده است. 

محبوبیت پوتین همچنان بالاست. 

البته، روسیه در برخورداری از یک جنبش 

قدرتمند برای اتحاد ملی در مبارزه با یک 

تهدید خارجی منحر به فرد است. 

تلفات جنگ پوتین در اوکراین بیشتر از 

آن چیزی است که روسیه در چندین دهه 

تجربه کرده است. او آینده روسیه و مردم 

آن را برای مبارزه با جنگ استعماری خود 

به رهن می گذارد. 

غرب باید این تهدید را جدی بگیرد و 

مقابله کند. 

tinyurl.com/297z7ft3

اروپا

http://Souriancss.com
https://cutly.vercel.app/hk_V_ 
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داخلی آمریکا

هیل

آستین صراط |   

سـفر جو بایدن بـه فرانسـه برای جشـن 

D-Day گرفـتن هشـتادمین سـالگرد 

 )نبرد آزادسـازی نرماندی( یـادآور نقش 

بزرگـی بـود کـه آمریـکا در دوران پـس 

از جنـگ جهانـی دوم ایفـا کـرده اسـت. 

رهبری آمریکا در حفاظت از آزادی و ترویج 

دموکراسی در اروپا و جاهای دیگر ضروری 

بوده و هسـت. بایدن امیدوار است نماد 

تمام کارهایی که آمریکا برای رهاسـازی 

اروپا از چنگال فاشیسم انجام داد باشد.

نجابت سـاده انسـانی بایـدن در هنگام 

بازدید از گورسـتان آمریکایـی نرماندی، 

بـا ردیـف بـه ردیـف صلیب هـا و  کـه 

سـتاره های دیویـد مشـخص شـده بود، 

درخشـید و کلـمات آرامـی را بـا برخـی 

از معـدود بازمانـدگان آن روز سرنوشـت 

سـاز به اشـتراک گذاشـت. بایدن در دو 

سـخنرانی، نوسـتالژی فراوانـی را بـرای 

قدردانی از کسـانی که در D-Day و بعد 

از آن جنگیدنـد، ابـراز کـرد. او یـادآوری 

افتخارات گذشته را با هشدارهای جدی 

در مورد خطرات کنونی برای دموکراسی 

مخلـوط کـرد.

بـا ایـن حـال، همانطـور کـه مـا حقایـق 

بحران دموکراسی خود را به یاد می آوریم، 

بدیهی است که سخنرانی در میدان های 

جنگی که آمریکا در آن به افتخار دسـت 

یافـت، اگـر او بخواهـد دموکراسـی را 

در مرکـز نگرانی هـای مـا در ایـن سـال 

انتخابات قرار دهد، کارساز نخواهد بود. 

آمریکایی هـا به طـور غم انگیـزی دربـاره 

 D-Day گذشـته مـا، از جملـه آنچـه در

رخ داد، مطلع نیسـتند. امروزه بسـیاری 

از مـردم نمی دانند کـه آمریـکا در جنگ 

جهانـی دوم بـا کـدام کشـورها جنگیـد 

یـا قانـون اساسـی آمریـکا در چـه زمانی 

تصویب شـد.

 D-Day دربـاره  آن هـا  اگـر  حتـی 

می دانسـتند، مخاطبـان بایدن نسـبت 

بـه رئیس جمهـور و اعضـای نسـل او بـه 

قهرمانان اعتقاد یا احترام کمتری دارند. 

پیتر گیبون از دانشگاه هاروارد استدلال 

می کند که آمریکایی ها دیگر به قهرمانان 

اعتقاد ندارند و عر آن ها عری اسـت 

کـه مـردم فکـر می کننـد »چیـزی بـرای 

تحسـین کردن« وجود نـدارد. قهرمانی، 

به ویـژه در جنـگ، در آمریـکای معـاصر 

زیـر ابری از سـوء ظن باقی مانده اسـت.

بـاز  بـه خانـه  بایـدن  کـه  همان طـور 

می گردد، می توانیم از نحـوه نمایندگی 

کشـور در سـفرش بـه فرانسـه احسـاس 

غرور کنیـم. وظیفـه او اکنون این اسـت 

که به آمریکایی های بدبیـن و بی احترام 

نشان دهد که سرنوشت و شـیوه زندگی 

آن ها بـا بقـای دموکراسـی و ارزش هایی 

که قهرمانان D-Day برای آن جنگیدند 

گره خـورده اسـت.

B2n.ir/d38399

فدرالیست

مارگوت کلیولند |   

 NRA تصمیـم دیـوان عالـی در مـورد

)انجمـن ملـی تفنـگ( علیـه ماریـا ولو 

کـه در هـمان روز صادر شـد، بـه دلیل 

محکومیت دونالد ترامپ،  رئیس جمهور 

سـابق، توسـط هیئـت منصفـه منهتن 

به طـور گسـترده مـورد تجزیـه و تحلیل 

قرار گرفـت. دادگاه بـه اتفـاق آرا اعلام 

کرد که انجمن ملی تفنـگ )NRA( به 

انـدازه کافی ادعـای متمـم اول را علیه 

سرپرسـت خدمـات مالـی نیویـورک، 

ماریـا ولو، مطـرح کـرده اسـت. دادگاه 

اسـتاندارد »اجبار« را بر اسـاس سـابقه 

آن در Bantam Books اعـمال کـرد، 

که طبـق آن کمیسـیون رود آیلند برای 

تشـویق اخـلاق در جوانـان فهرسـتی 

توسـط منتشر  شـده  کتاب هـای   از 

 Bantam Books را توزیع کرد که آن ها 

را »قابـل اعتراض بـرای فـروش، توزیع 

یـا نمایش بـرای جوانان« زیر 18 سـال 

ارزیابی کـرد. دادگاه سـپس ادعاهای 

رفتار ولو را بررسـی کـرد، قبـل از اینکه 

NRA به طور قابـل قبولی ادعا کند که 

ولو تهدید کرده اسـت که از قدرت خود 

علیـه کسـانی اسـتفاده می کنـد که از 

کمک به  کارزار او برای مجازات حمایت 

NRA خـودداری  اسـلحه  تبلیـغ  از 

می کننـد.

پنج نکته مذکور عبارتست از: 

1. تصمیم صرفاً بر اجبار دولت متمرکز 

شده است

2. چند زبـان عالـی برای دوسـتداران 

آزادی بیـان

در  نادرسـت  اطلاعـات  صنعـت   .3

حفاظـت از دموکراسـی بـد هسـتند

4. برخی از زبان های مشکل ساز

5. خواندن پرونده در دادگاه

تجزیه و تحلیل دادگاه قابل توجه است، 

زیـرا در حـال حـاضر در دادگاه عالـی 

پرونـده مهـم دیگـری از اصلاحیـه اول 

اسـت: »مورتی علیه میسـوری«. در آن 

پرونده، ایالت های لوئیزیانا و میسوری، 

همـراه بـا چندین شـاکی شـخصی، از 

آژانس هـای فـدرال متعددی شـکایت 

کردند که مدعی بودند متهمان با فشار 

بـر پلتفرم هـای رسـانه های اجتماعـی 

برای سانسـور سخنان ناپسـند، حقوق 

متمم اول خود را نقض کرده اند. تجزیه 

و تحلیل دادگاه را نمی توان به گونه ای 

خواند که نشـان دهد نقـض متمم اول 

ممکـن اسـت تنهـا زمانـی رخ دهـد که 

دولـت، شـخص ثالثـی را مجبـور بـه 

سانسـور گفتـار کند.

تمرکز دادگاه بر چارچوب اجبار ممکن 

است باعث توقف برخی از دوستداران 

آزادی بیان شود. دادگاه این استاندارد 

را اعـمال کرد زیـرا طرفیـن توافق کرده 

بودند که این استاندارد را کنترل کنند 

و مفهوم »اجبار« را گسترده کرد. دادگاه 

همچنیـن تأکیـد کـرد کـه متمـم اول 

بـه رسـمیت می شناسـد کـه تبعیـض 

دیدگاه منحراً بـرای یـک جامعه آزاد 

و دموکراتیـک مضر اسـت و متمـم اول 

مقامات دولتـی را از اسـتفاده از قدرت 

خـود بـرای تنبیه یـا سرکوب گزینشـی 

سـخنان، چـه مسـتقیم یـا از طریـق 

واسـطه های خصوصی، منـع می کند. 

ایـن زبـان، همـراه بـا تفسـیر دادگاه از 

»اجبـار«، نشـان دهنده یـک پیـروزی 

محکـم بـرای آزادی بیان اسـت.

تصمیـم اخیـر دیـوان عالـی در ولـو، 

کـه برخـی از نـکات مثبـت متمـم اول 

را ارائـه می دهـد، نگرانی هایـی را در 

مـورد زبـان سـاده متمـم اول و دکترین 

سخنرانی دولت ایجاد کرده است. بحث 

دادگاه در مورد سـخنرانی دولت در ولو 

گسـترده اسـت و به طور بالقوه به دولت 

فدرال اجازه می دهد تـا زمانی که هیچ 

اجبار قابل مشـاهده ای از سـوی دولت 

وجود نداشته باشـد، خواستار سانسور 

سخنرانی خصوصی شود. این نگرانی ها 

را در مورد توانایـی دولت برای حکومت  

مؤثر و اینکه آیا رفتار متهم، آزادی بیان 

را »کوتـاه« می کند، ایجاد کرده اسـت. 

موافقت قاضی کتانجی براون جکسون 

در این پرونده نشان می دهد که دادگاه 

عالـی  بـه زودی از حقـوق آزادی بیـان 

حمایت گسـترده ای خواهـد کرد. 

B2n.ir/k07002

سخنرانی، دموکراسی آمریکایی را نجات نمی دهد

5 نکته مهم در دفاع از حقوق گفتار NRA از دادگاه عالی 

http://Souriancss.com
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افول آمریکا

فارن افرز

مایکل رابینز / آمانی جمال  | 

7 اکتـبر، نه تنهـا بـرای اسرائیـل، بلکـه 

برای جهان عرب، نقطه عطفی در تاریخ 

بـود. حملـه هولنـاک حـماس درسـت 

زمانی رخ داد که به نظر می رسـید نظم 

جدیدی در منطقه در حال ظهور است. 

سه سال قبل از آن، چهار عضو اتحادیه 

عرب، بحرین، مراکش، سودان و امارات، 

فرآیندهایی را برای عادی سازی روابط 

دیپلماتیک خـود با اسرائیـل آغاز کرده 

بودند و در نهایت عربسـتان نیز درحال 

اضافه شدن به این لیسـت بود که همه 

چی ناگهانی خراب شـد.

عملیـات  متعاقبـاً  و  حـماس  حملـه 

غـزه،  در  اسرائیـل  نظامـی  ویرانگـر 

عادی سـازی روابـط را محـدود کـرد. 

عربسـتان اعـلام کـرده اسـت تـا زمانی 

کـه اسرائیـل گام هـای روشـنی بـرای 

تسهیل تشکیل کشور فلسطین برندارد، 

توافق عادی سازی در کار نیست. اردن 

در مـاه نوامبر سـال 2023 سـفیر خود 

را از اسرائیـل فراخواند و سـفر بنیامین 

نتانیاهو به مراکش هرگز محقق نشـد. 

رهـبران عـرب بـا احتیـاط نظاره گـر 

مخالفـت شهروندانشـان با جنـگ غزه 

بوده انـد. در بسـیاری از کشـورهای 

عربـی، هـزاران نفر بـه جنـگ اسرائیل 

و بحـران انسـانی ناشـی از آن اعتراض 

کردنـد. معترضـان در اردن و مراکـش 

همچنین خواستار پایان دادن معاهدات 

کشورهایشـان بـا اسرائیـل شـدند و از 

اینکـه دولت هایشـان بـه حـرف مـردم 

گوش نمی دهند ابراز ناامیدی کردند.

افکار عمومی کشورهای عربی به دلیل 

جنـگ غـزه به شـدت علیـه اسرائیـل و 

آمریکا تغییر کرده اسـت. این می تواند 

تلاش هـای آمریـکا بـرای حـل بحـران 

غـزه، مهـار ایـران و مقابلـه بـا نفـوذ 

چیـن در غرب آسـیا را مختـل کند. یک 

سـازمان تحقیقاتـی غیرحزبـی عربـی، 

از سـال 2006 هـر دو سـال یـک بـار 

نظرسـنجی ملی را در 16 کشـور عربی 

انجام داده است که ارقام آن در امسال 

نشـان دهنده کاهش چشمگیر جایگاه 

آمریکا در میان شـهروندان عرب است. 

ایـن ضرر به نفع چیـن بوده اسـت، زیرا 

دیدگاه مثبت شـهروندان عرب نسـبت 

اخیـر  نظرسـنجی های  در  چیـن  بـه 

افزایش یافته است. هدف آمریکا پایان 

دادن بـه درگیـری غـزه، آغـاز مذاکرات 

بـرای حـل و فصـل دائمـی، حفاظت از 

اقتصاد بین المللی و تحکیم یک اتحاد 

منطقه ای اسـت، اما با ایـن حال، برای 

دسـتیابی بـه ایـن اهـداف، مشـارکت 

کشـورهای عربـی لازم اسـت. قیام ها و 

اعتراضات بهـار عربی در سـال 2019 

نشـان داده اسـت که رهبران عرب باید 

به افـکار عمومـی توجـه کنند.

نتایج این نظرسـنجی به ما می گوید که 

شک و تردید اعراب در مورد نقش آمریکا 

در غرب آسـیا برگشـت ناپذیـر نیسـت؛ 

آمریـکا می تواند بـا تغییر سیاسـت های 

خود، دیدگاه خود را در جهان عرب تغییر 

دهد. برای بهبود درک اعراب از آمریکا، 

ایـن نظرسـنجی پیشـنهاد می کنـد که 

برای آتش بس غـزه، افزایش کمک های 

بشردوستانه آمریکا و تلاش برای راه حل 

دو کشـور تلاش بیشـتری صورت گیرد. 

بـرای جلـب اعتـماد شـهروندان عـرب، 

آمریـکا بایـد هـمان توجهـی را کـه برای 

رنـج  بـه  نسـبت  دارد،  اسرائیلی هـا 

فلسـطینیان نیز نشـان دهد.

بررسی ها نشان می دهد که شهروندان 

عرب معتقد نیستند که بازیگران غربی 

فلسـطینیان  حقـوق  از  دفـاع  بـرای 

می ایستند، به طوری که تنها 17 درصد 

از پاسخ دهندگان در هر کشوری موافق 

هستند که سازمان ملل متحد از حقوق 

فلسطین واقعاً دفاع می کند. »آمریکا از 

حقوق اسرائیل محافظت می کند« زیرا 

بیـش از 60 درصـد از پاسـخ دهندگان 

در هر پنج کشـور موافق بودنـد که این 

اقدام بدین شـکل اسـت. این تصورات 

پیامدهـای  قابل توجهـی برای شـهرت 

کلی آمریکا در جهان عرب داشته است.

حمایت مردم عـرب از چیـن در ماه های 

اخیـر افزایش یافته اسـت، به طـوری که 

حداقـل نیمـی از پاسـخ دهندگان در 

همـه کشـورها پـس از حادثـه 7 اکتـبر 

چیـن  حمایـت  بـه  مثبت تـری  نظـر 

داشـتند. چین رتبه بنـدی مطلوب تری 

اسـت.  داشـته  نظرسـنجی ها  در 

پاسخ دهندگان در 3 کشور از پنج کشور 

مورد بررسی، رویکرد چین را برای امنیت 

منطقـه ترجیح می دهنـد. با ایـن حال، 

حضور واقعی چین در منطقه بسیار کم 

بـوده اسـت و تعامـل ایـن کشـور عمدتاً 

بـر روی معامـلات اقتصادی اسـت. این 

حمایت از چین، نشان دهنده نارضایتی 

از سیاسـت های آمریـکا و غـرب اسـت.

بر اساس این نظرسنجی، مردم عرب نسبت 

به تفاوت سیاست آمریکا در قبال مسائل 

کلیدی منطقه ای حساس هستند.

قبل از حادثه 7 اکتبر، به نظر می رسید 

که غرب آسیا با نظم منطقه ای جدید در 

حال ظهوری مواجه است و دولت های 

عربـی  به دنبـال عادی سـازی روابـط با 

اسرائیـل هسـتند و ممکن اسـت باعث 

ایجاد کشـورهای مهارکننـده تجاوزات 

جمهـوری اسـلامی شـود. یـک ائتلاف 

جدید برای مهار ایران، از جمله اسرائیل 

و کشورهای کلیدی عربی، برای محدود 

کردن نفـوذ ایران در منطقه بسـیار نیاز 

اسـت، اما با این حال، کاهش حمایت 

منطقه ای از آمریکا همچنان ادامه دارد و 

این موضوع باعث برعکس شدن جریان 

مثبت آمریکا و اسرائیل شد. آمریکا یک 

واسطه مهم و غیرقابل جایگزین است و 

از دست دادن شهروندان عرب، حمایت 

رهـبران آنـان را نیز بـه خطـر می اندازد 

و ثبـات داخلـی متحدان کلیـدی عرب 

را به خطـر می اندازد.

آمریکا این پتانسیل را دارد که آتش بس 

غـزه را تضمیـن کنـد و اسرائیلی هـا و 

فلسـطینی ها را بـه سـمت صلـح سـوق 

دهد. آمریـکا باید اعتماد مـردم عرب را 

برای مهار ایران با سیاسـت های مثبت 

عمومـی و شـجاعانه جلب کنـد. بدون 

تغییرات  قابل توجه در حمایت از جنگ 

و تغییرات سیاسـت اسرائیل، بازیگران 

دیگـر، از جملـه چیـن، روسـیه و ایـران 

ممکن اسـت بـه چالش کشـیدن نقش 

رهبری آمریکا در غرب آسـیا را به مقصد 

نهایی برسـانند.

https://cutly.vercel.app/37FD5

آمریکا در حال از دست دادن جهان عرب است

http://Souriancss.com
https://cutly.vercel.app/37FD5 
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شرق  آسیا

صدای آمریکاآرمان امروز
سایرحوزههاسایرحوزهها

ibit.ly/m6Y0q ibit.ly/v9Vy6

رئیس پیشین سنتکام، گفت پهپادها و موشک های ایران در جنگ روسیه با 

اوکراین بسیار مفید بوده اند، زیرا بهتر از برخی از انواع تجهیزات روسی هستند.

فرانک مک کنزی تبادلات بین ایران و روسیه را »نگران کننده« خواند و گفت 

مشخص نیست کدام فناوری روس ها به این کشور فرستاده خواهد شد. او افزود: 

»این یک مبادله مشروط است. بنابراین، ما باید در مورد آنچه روسیه ممکن است 

به ایران بفرستد، بسیار نگران باشیم.«

مک کنزی در کتاب جدید خود به نام »نقطه ذوب« نوشته است در فوریه 2021، 

به بایدن در مورد چهار گزینه نظامی در رابطه با افغانستان توضیح داد: حفظ 

حدود 2 هزار و 500 نیروی آمریکایی و 8 پایگاه در این کشور؛ کاهش تعداد 

نیروها به 1 هزار و 800 نفر و سه پایگاه؛ خروج تمامی نیروها از افغانستان و نگه 

داشتن سفارتخانه؛ خروج همه نیروهای آمریکایی و همچنین سفارت از آن کشور.

جو بایدن گزینه سوم را انتخاب کرد که مک کنزی آن را »بدترین انتخاب 

ممکن« می داند.

پس از اینکه شورای نگهبان یک چهره اصلاح طلب را تایید کرد، موجی در رسانه ها و 

فضای مجازی ایران شکل گرفت که واکنش های زیادی را به همراه داشت که بخشی 

از این واکنش ها توسط جناح رقیب بود که در ادامه به آن ها اشاره ای خواهیم کرد. 

اگر کسی با اصلاح طلبان آشنا باشد، می داند که آن ها نه فقط از این اقدام شورای 

نگهبان بسیار خشنودند، بلکه به خاطر ردصلاحیت رئیس جمهور نهم و دهم خشنودی 

مضاعفی دارند. شورای نگهبان در تأیید نامزد اصلاح طلبان )پزشکیان( نیز به نظر 

می رسد بدون نگاه سیاسی و مهندسی عمل کرده و نه به موضع گیری های او در 

آشوب 1401 توجه کرد و نه به ضعف های دوره وزارت او مانند برخی پرونده های 

مهم ملی و نیز پرونده تقلب در آزمون دستیاری.

امروز ایده و ادعای اصلی اصلاح طلبان در دو دهه گذشته باطل و میدان انتخابات 

کاملاً رقابتی شد. شرط انصاف آن است که اگر اصلاح طلبان شکست خوردند، 

آن را به گردن تقلب و تخلف نیندازند و اگر پیروز شدند، رأی مردم را نشانه مطالبه 

تغییرات اساسی نپندارند. صندوق رأی به هیچ ایده واحدی، تقلیل پذیر نیست. 

پهپادهاوموشکهایایرانبرایروسیه
درجنگبااوکراینمفیدبودهاند

خطتخریبپزشکیان
توسطتندروها

نفوذ فزاینده چین در آفریقا 
اپوک تایمز

دارن تیلور |  

حزب کمونیست چین )ح ک چ( فضاهای 

رسـانه ای در آفریقا را ترف و دسترسـی 

شـهروندان بـه اخبـار دقیـق را محـدود 

کـرده اسـت. تحقیقـات پـل نانتولیـا در 

مرکـز آفریقا بـرای مطالعات اسـتراتژیک 

در واشـنگتن و جاشـوا آیزنمن در شورای 

سیاست خارجی آمریکا موفقیت چین را در 

گسترش تبلیغات، دروغ پراکنی و اطلاعات 

نادرسـت نشـان می دهـد. دولـت آمریکا 

بـرای مقابلـه با تسـلط چیـن، بـا کاهش 

بودجه، صدای آمریکا را مجبور به تعطیلی 

دفاتـر آفریقـا و محـدود کـردن گزارش ها 

کرده است. رسانه های حزب کمونیست 

چین اکنـون در اکوسیسـتم های خبری 

جای گرفته اند و حقیقت را تحریف کرده 

و اطلاعات مسـتقل را محدود می کنند.

حضـور رسـانه های چیـن پـس از بحران 

بـا   ،2008 سـال  در  جهانـی  مالـی 

راه انـدازی کارزار 7.25 میلیـارد دلاری 

معروف به »تبلیغات بزرگ خارجی« به طور 

قابل توجهی گسـترش یافت. این کارزار 

در سراسر جهان، به ویژه در آفریقا، جایی 

که بسیاری از کشورهای آفریقایی ذخایر 

عظیمـی از خاک هـای کمیـاب و فلـزات 

گران بهـا مـورد نیـاز بـرای محصـولات 

انرژی جایگزین دارند، ادامه یافته است. 

شـین هـوا، ارگان اصلـی رسـانه دولتـی 

چیـن، مسـتقیماً بـه دپارتمـان تبلیغات 

ح ک چ پاسـخ می دهد و قصـد دارد فقط 

داسـتان های مثبتی درباره چین، حزب 

کمونیست و شی منتشر کند. این آژانس 

در تمام 54 کشور آفریقا به جز 14 کشور 

حضور دارد و 40 دفـتر آفریقایی دارد که 

بیش از هر آژانس رسـانه ای دیگر در این 

قاره اسـت.

ژنـرال مایکل لنگلـی، رئیـس فرماندهی 

ارتش آمریکا در آفریقا، اطلاعات نادرست 

روسـیه را عامل ضدیت با آمریکا دانسـته 

اسـت. احساسـات در برخی مناطـق، از 

جمله چـاد و نیجر کـه نیروهای روسـی و 

شبهه نظاسمیان را پذیرفته اند. او معتقد 

اسـت که احساسـات منفی علیه فرانسه 

بـا دروغ پراکنـی و اطلاعـات نادرسـت 

فدراسـیون روسـیه تقویـت شـده اسـت. 

لنگلـی و جـرج بوتـا، تحلیل گر فنـاوری، 

موافـق هسـتند کـه آمریـکا بایـد روایـت 

متعادل تـری ارائـه دهـد.

آمریکا در آفریقـا از همه لحـاظ از چین و 

حتی روسـیه عقب تر اسـت. این سازمان 

بـه آژانس هـای رسـانه ای خـود در ایـن 

قـاره کمـک مالی نمی کنـد، چه رسـد به 

رسـانه های دیگـر. بـه نظـر نمی رسـد در 

ایـن مرحلـه اهمیـت اطلاعـات در عـر 

حـاضر را درک کنیـد.

»اگـر هیـچ وسـیله ای بـرای رسـاندن 

نداریـد،  مـردم  بـه  پیام هـای درسـت 

نمی توانید داسـتان خـود را بگویید. اگر 

قلب هـا و ذهن هـا را بـه دسـت نیاوریـد، 

مهـم نیسـت چقـدر خـوب کار را انجـام 

می دهیـد، هیچ کـس از آن خبر نـدارد.«

آقای بوتا، تحلیل گر، پروژه کریدور لوبیتو 

دولت بایدن را که در ماه می سال 2023 

با تعهد اولیه 360 میلیون دلار اعلام شد، 

برجسته کرد.

خـط  یـک  سـاخت  حـال  در  آمریـکا 

ریلـی 547 و 257 کیلومـتری جـاده در 

زامبیـا اسـت تـا مسـیری را بـرای فلـزات 

و مـواد معدنـی تولید  شـده در جمهـوری 

دموکراتیک کنگو فراهـم کند تا از طریق 

بنـدری در لوبیتـو در سـواحل اقیانـوس 

اطلـس در آمریـکا و اروپـا ارسـال شـوند. 

آنگـولا

کنسرسـیوم ترافیگـورا کـه در ایـن پـروژه 

مشارکت دارد، گفت: »انتقال این منابع 

ارزشمند از کمربند مس آفریقای مرکزی 

بـه بازارهـای غربـی بـرای آمریـکا و اروپـا 

کلیـدی اسـت، به ویـژه زمانی کـه انتقال 

انـرژی در حال گسـترش اسـت«.

ایـن امـر معیشـت بسـیاری را در آفریقـا 

فراهـم می کنـد؛ امـا آفریقایی هـا چیزی 

در مـورد آن نمی داننـد.

is.gd/sNjcNW

http://Souriancss.com
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سایر حوزه ها

جروزالم روزنامه جوان

پست

سایرحوزههاسایرحوزهها

ibit.ly/iCQpN ibit.ly/rS0dx

یوآو گالانت، وزیر دفاع اسرائيل گفت که »تمامی بخش های جامعه باید در ارتش 

خدمت کنند«.

به گزارش نشریه »جروزالم پست«، او با اعلام این مطلب در بازدید از گروهی از سربازان 

اسرائیلی، از ضرورت تغییر در قانون سربازگیری سخن گفت.

گالانت از مخالفان معافیت یهودیان ارتدوکس افراطی از خدمت در ارتش اسرائیل است.

چندین دهه  است که یهودیان ارتدوکس افراطی اسرائیل به دلیل تحصیل مطالعات 

دینی از انجام خدمت سربازی تقریبا به طور کامل معاف بوده اند.

وزیر دفاع اسرائیل در اسفند سال گذشته هم خواستار آن شده بود که تمام جامعه، 

به ویژه ارتدوکس های افراطی، به خدمت سربازی فراخوانده شوند.

او این درخواست را با اشاره به »نیاز ملی« در جریان جنگ غزه مطرح کرده بود.

وی در سخنان خود در اسفند سال قبل گفته بود که اسرائيل اکنون از دوره ای جنگی 

عبور  می کند که در طول 75 سال شاهد آن نبوده و بنابراین، ملزم به توافق و تصمیماتی 

است که در 75 سال گذشته گرفته نشده است.

رفتار انتخاباتی اصلاح طلبان بعد از احراز صلاحیت نامزد از قبل معرفی شده 

آنان، به واقع شگفت انگیز شد. اصلاح طلبان دقیقاً انتظار چه معجزه ای از نامزد 

خود دارند که این گونه به وجد آمده اند؟! این پرسشی بنیادین است که از دل 

سال ها تئوری پردازی آنان بیرون آمده است و ربطی هم به تشخیص شورای 

نگهبان ندارد، زیرا آن ها اصولاً تشخیص ها و حتی اصل وجود این شورا برای 

ریاست جمهوری را فاقد وجاهت دموکراتیک می دانند. نظریه غالب منتسب به 

جریان روشنفکری و اصلاح طلبی در ایران این است که مهم نیست »چه کسی 

حکومت کند؟« )آن طور که افلاطون گفت( بلکه مهم آن است که »چگونه باید 

حکومت کرد؟« )آنطور که 2 هزار و 500 سال بعد پوپر گفت(. پس اهمیتی 

ندارد که نامزد ما قدرت اجرایی را در دست بگیرد، تا زمانی که نتوانیم ساختار ها 

را زیرورو کنیم. اکنون چه اتفاقی افتاده است که به این نتیجه رسیده اند که 

یک شخص می تواند فرضیه آنان را نجات دهد؟! و چگونه کار را در مرحله اول 

به نفع نامزد خود تمام شده می دانند؟ آیا این اسم رمز آشوب دیگری است؟!

تمامیبخشهایجامعهباید
درارتشخدمتکنند

اصلاحطلبانمنتظرشگفتیاند
یاایناسمرمزفتنهدیگریاست؟!

سرانجام روابط آمریکا با ترکیه
وار آن  راکس

استاین/ دانفورت |  

واشـنگتن سرانجـام از دسـت دادن 

ترکیـه را پذیرفـت و از شـوک، انـکار و 

خشـم بـه حالتـی پذیرفته تـر حرکـت 

بـه  آمریـکا  سیاسـت گذاران  کـرد. 

جـای سرزنـش آنـکارا یـا جلـب لطـف 

آن، انتظـارات بـرای تضمیـن همکاری 

ترکیـه را کنـار گذاشـته اند. ایـن تغییـر 

در احساسـات و انتظـارات را می تـوان 

در رویدادهایی ماننـد بیانیه جو بایدن 

در بزرگداشت نسل کشی ارامنه، اعلام 

آنکارا مبنـی بر قطع تجـارت با اسرائیل 

و عـدم سـفر رئیس جمهـور ترکیـه بـه 

واشـنگتن مشـاهده کرد. دولت آمریکا 

بـرای روابط خـود بـا ترکیـه ارزش قائل 

اسـت و بـه تـلاش بـرای بهبـود روابـط 

دوجانبـه ادامه می دهـد. با ایـن حال، 

نقطه هدف از سیاست گذاری در اطراف 

ترکیـه  به عنـوان یـک شریـک حیاتـی و 

قابل اعتـماد به درگیر شـدن با مسـائل 

خاص مورد توجه تغییر کرده است. این 

امر به واشـنگتن و آنکارا اجازه می دهد 

تـا بـر مدیریـت یـک رابطـه مبادلـه ای، 

غلبه بـر منافع متفـاوت و ایجـاد منافع 

مشـترک تمرکـز کننـد.

روابـط آمریـکا و ترکیـه کـه بـر اسـاس 

منافع مشـترک امنیتـی در طول جنگ 

سرد بنـا شـده بـود، از زمـان فروپاشـی 

امپراتوری شـوروی به طور  قابل توجهی 

از هـم جـدا شـده اسـت. ترکیـه اکنون 

روابـط اقتصـادی بـا روسـیه را ضروری 

می دانـد، در حالی کـه آمریـکا و جهان 

غرب متعهد به شکست نظامی مسکو در 

اوکراین هستند. تحلیل گران در آمریکا 

نگـران از دسـت دادن ترکیـه هسـتند، 

احساسی که توسط بسـیاری در ترکیه 

مـورد انتقـاد قـرار گرفتـه اسـت. روابط 

آمریـکا و ترکیه همیشـه نامتقـارن بوده 

است و واشنگتن شبکه ای از اتحادهای 

جهانـی را مدیریـت می کند و سیاسـت 

خارجی آن به کشورهای خارجی بستگی 

دارد کـه بـا وجـود اختلافات سیاسـی، 

ارزش افـزوده حفاظـت نظامـی آمریـکا 

بر اصطکاک سیاسـی برتری دارد. این 

رابطه برای چندین دهه شـکننده بوده 

است و نقطه شکست استراتژی آمریکا 

در سـوریه و تصمیـم ترکیه بـرای خرید 

سـامانه موشـکی اس-400 سـاخت 

روسـیه است.

نزدیکی ترکیه با یونان هـم در آتن و هم 

در واشنگتن مورد اسـتقبال قرار گرفته 

اسـت، اما پویایی که در گذشـته باعث 

ایجـاد بحـران شـده اسـت، همچنـان 

وجود دارد. واشنگتن به طور فزاینده ای 

موقعیت نظامی خود را در شرق مدیترانه 

در یونان تثبیت کرده و تأسیسات هوایی 

و دریایی را در آنجا گسترش داده است، 

زیـرا نگرانی هـا در مـورد دسترسـی بـه 

می یابـد.  افزایـش  ترکیـه  در  آن هـا 

اردوغـان از فعالیت هـای تحریک آمیـز 

اکتشـاف انـرژی مرتبـط بـا ادعاهـای 

منطقـه اقتصـادی انحصـاری ترکیـه 

کناره گیـری کـرده اسـت، امـا خـود بـه 

این ادعاها متعهد است. در ناتو، وتوی 

ترکیه منبـع دائمی تنش باقـی خواهد 

ماند، زیرا هیـچ مکانیزمی بـرای حذف 

ترکیـه از ناتـو یـا انجـام تجـارت اتحـاد 

پیرامون وتـوی آن وجود ندارد. مسـائل 

منطقـه ای می توانـد روابـط دوجانبه را 

بدتـر کنـد، ماننـد تنش هـای بیشـتر با 

یونـان، اعـمال تحریم هـا یا لغـو فروش 

اف-16، یا حمایت از آذربایجان در تجاوز 

مستقیم به ارمنستان. حضور نیروهای 

آمریکایی در کنار یگان های مدافع خلق 

در شـمال شرق سوریه مسـتقیم ترین و 

بالقوه انفجاری ترین منبع تنش است. 

آنکارا تمایل خود را برای پایان دادن به 

حضـور آمریـکا در آنجا، به طـور متناوب 

بین صبر استراتژیک و تلاش برای فشار 

دادن بـه ایـن بسـته از طریـق عملیات 

نظامـی تهدیـد شـده یـا واقعـی اعـلام 

کرده اسـت.

is.gd/vjKjGd

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/rS0dx 
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پنج نامزد انتخابات
اصول گرا و

 یک اصلاح طلب؛ 
همه برای یک نفر

ایندیپندنت |  

وزارت کشور جمهوری اسلامی روز یکشنبه 

بیستم خرداد به طور رسمی، اسامی 6 نامزد 

تایید صلاحیت شده برای چهاردهمین دوره 

انتخابات ریاست جمهوری را اعلام کرد. 

به این ترتیب، محمدباقر قالیباف، سعید 

جلیلی، مصطفی پورمحمدی، علیرضا 

زاکانی، امیرحسین قاضی زاده هاشمی و 

مسعود پزشکیان کارزارهای انتخاباتی شان 

را آغاز کردند. از این میان قالیباف، زاکانی، 

قاضی زاده هاشمی و جلیلی در سیزدهمین 

دوره انتخابات ریاست جمهوری نیز شرکت 

کرده بودند و به جز پزشکیان، پنج نفر دیگر 

وابسته به جریان اصول گرایان اند.

گمانه زنی ها درباره احراز صلاحیت ها و 

نامزدهای اصلی این دوره از انتخابات 

که از روزهای قبل آغاز شده بود، با اعلام 

اسامی نامزدهای نهایی افزایش یافت. 

در ساعات گذشته، برخی رسانه ها و افراد 

وابسته به جریان اصول گرا مدعی شدند که 

رقابت اصلی بین سعید جلیلی و محمدباقر 

قالیباف شکل می گیرد و رسانه های وابسته 

به جریان اصلاحات نیز با شروع تبلیغات 

گسترده برای مسعود پزشکیان ادعا کردند 

که او می تواند یکی از دو نامزد راه یافته به 

مرحله دوم باشد.

در مقابل، مخالفان جمهوری اسلامی با 

فراگیر کردن هشتگ  »رای نمی دهم« در 

شبکه های اجتماعی یادآور شد ند که بین 

جریان اصول گرا و اصلاح طلب در جمهوری 

اسلامی تفاوتی قائل نمی شوند.

محمدباقر قالیباف

رئیس کنونی مجلس شورای اسلامی 

هنگامی که با حدود 400 هزار رای 

برای دومین بار بر کرسی ریاست مجلس 

نشست، سوگند یاد کرد که بر عهدش باقی 

می ماند، اما رویای نشستن بر صندلی 

رئیس جمهوری کار خودش را کرد و باعث 

شد که قالیباف کمتر از یک هفته پس از 

کسب ریاست مجلس، برای ثبت نام نامزدی 

در انتخابات ریاست جمهوری راهی وزارت 

کشور شود.  

با  گازانبری«  »برخورد  نامش  که  او 

دانشجویان معترض و فساد »املاک 

نجومی« را در اذهان عمومی تداعی 

می کند، یکی از پرحاشیه ترین مقام های 

جمهوری اسلامی است؛ به طوری  که 

و  مالی  فساد  درباره  افشاگری ها 

تخلف های خود و خانواده اش بارها در 

کانون توجه قرار گرفته است.

شهرداری،  نجومی  املاک  پرونده 

تراکم فروشی در تهران و مصوبه برج باغ ها، 

ماجرای سیسمونی گیت ، درخواست 

اسحاق قالیباف از دولت کانادا برای اقامت 

در این کشور، مدارس لوکس وی و سرقت 

شمش طلا از خانه اش، بودجه اختصاصی 

شهرداری تهران به خیریه همسر قالیباف 

و ماجرای تراول گیت در مجلس یازدهم 

تنها برخی موارد مربوط به رئیس کنونی 

مجلس شورای اسلامی اند که از تخلف  و 

فسادهای مالی او، خانواده و اطرافیانش 

پرده برمی دارد.

سودای  قبل  سال ها  از  که  قالیباف 

رئیس جمهور شدن را در سر داشت، حالا 

بیش از هر زمان دیگری خود را به تصاحب 

این جایگاه نزدیک می بیند. تا آنجا که 

تقریبا تمام رسانه ها و چهره های وابسته 

به حاکمیت اذعان کرده اند شهردار سابق 

تهران یکی از دو نامزد اصلی است. برخی 

هم می گویند احتمال دارد قالیباف به 

همراه یکی دیگر از نامزدها به دور دوم 

راه یابد.

سعید جلیلی

پس از سقوط هلی کوپتر حامل ابراهیم 

رئیسی و همراهانش، سعید جلیلی از 

نخستین کسانی بود که تبلیغات زودهنگام 

انتخابات ریاست جمهوری را آغاز کرد و به 

نزدیکانش ماموریت داد در فضای مجازی 

او را  به عنوان »گزینه اصلح« معرفی کنند.

سعید جلیلی که تاکنون دو تجربه ناموفق 

در انتخابات ریاست جمهوری داشته است، 

از نخستین کسانی بود که به وزارت کشور 

رفت و نامزد ی اش را اعلام کرد.

ریاست  جمهوری محمود  دوران  در  او 

احمدی نژاد، سرپرست تیم جمهوری اسلامی 

در مذاکرات هسته ای بود. مردم ایران جلیلی 

را نه با نامزدی  در انتخابات ریاست  جمهوری 

که با تحریم هایی می شناسند که نتیجه ماه ها 

مذاکرات ناموفق او بود. در همان زمانی که 

سعید جلیلی به عنوان مذاکره کننده ارشد 

جمهوری اسلامی به اروپا رفت وآمد می کرد، 

قطعنامه های سنگینی علیه برنامه هسته ای 

ایران در شورای امنیت سازمان ملل متحد 

تصویب شد؛ تحریم ها و قطعنامه هایی که 

بر اقتصاد کشور سایه انداختند و زندگی 

مردم را تحت تاثیر قرار دادند.

حالا جلیلی بار دیگر و با همان رویکرد سابق 

و ترفندهایی مانند تظاهر به ساده زیستی، 

با ماموریتی که از بالادست گرفته، به میدان 

آمده است.

جمهوری اسلامی در انتخابات دوره یازدهم 

ریاست جمهوری با مطرح کردن نام سعید 

جلیلی که به مواضع تند شهرت داشت، از 

ترفند انتخاب بین بد و بدتر استفاده کرد 

و موفق شد بسیاری از مردم را برای رای 

دادن به حسن روحانی پای صندوق ها 

بیاورد. اینکه آیا در انتخابات دوره چهاردهم 

نیز سعید جلیلی همان نقش پیشین را 

ایفا می کند یا گزینه مطلوب رهبری برای 

تصدی ریاست جمهوری است، در روزهای 

بعد مشخص خواهد شد.

علیرضا زاکانی

شهردار پرحاشیه تهران وقتی  به عنوان نامزد 

پوششی در سیزدهمین دوره انتخابات 

ریاست جمهوری حاضر شد و در نهایت 

به نفع ابراهیم رئیسی کنار رفت، مزد 

حمایتش را گرفت و صاحب این منصب 

شد. آن هم در حالی  که تحصیلات مرتبط 

با مدیریت شهری را نداشت و انتخابش 

به عنوان شهردار خلاف قوانین داخلی 

جمهوری اسلامی بود.

با این حال، وزیر کشور دولت ابراهیم رئیسی 

حکم انتصاب علیرضا زاکانی را امضا کرد 

و رئیس سابق سازمان بسیج دانشجویی 

به خیابان بهشت رفت و قانون انتخاب 

شهردار به نفع زاکانی تغییر کرد.  

زاکانی یکی از پرحاشیه ترین شهرداران 

تهران در حدود پنج دهه اخیر است. 

انتصاب های فامیلی، کسب درآمد از قطع 

درختان تهران، استقرار نیروهای حجاب بان 

در ایستگاه های مترو، رسمیت دادن به شغل 

زباله گردی، سوءاستفاده از کودکان کار و 

زباله گرد، پرداخت کمک هزینه  مسکن به 

وابستگان جمهوری اسلامی، واگذاری 

زمین 30 هزار متری به شرکت هواپیمایی 

ماهان، گم شدن 17 هزار میلیارد تومان 

از درآمدهای شهرداری، پرونده فساد 20 
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انتخابات

هزار میلیارد تومانی، تراکم فروشی، قرارداد پرابهام با چین، 

از کار افتادن پله برقی های تهران، تخریب غیراصولی 

ساختمان های خلازیر و تعطیلی خانه اندیشمندان علوم 

انسانی تنها بخشی از اقدام های علیرضا زاکانی در شهرداری 

تهران اند که با وجود کارنامه ای قطور از اقدام های فراقانونی 

همواره ادعای مبارزه با فساد را مطرح می کند و می گوید 

در این دوره قصد ندارد به نفع هیچ نامزدی کنار برود.

زاکانی که برای نام نویسی در انتخابات وسط یک روز کاری 

با شماری از مدیران شهرداری به وزارت کشور رفت، پس 

از احزار صلاحیت ادعا کرد که از امکانات شهرداری برای 

تبلیغات انتخاباتی اش استفاده نمی کند. با این حال، 

اندکی پس از این ادعا مدیر مالی شهرداری را به عنوان 

رئیس ستاد انتخاباتی اش معرفی کرد.

مصطفی پورمحمدی

دبیرکل جامعه روحانیت مبارز، رئیس هیئت امنای مرکز 

اسناد انقلاب اسلامی و مدرس دانشگاه امام صادق در 

جمهوری اسلامی سمت های مختلف مدیریتی داشته است؛ 

از دادستان انقلاب اسلامی در استان هایی مانند خوزستان 

و هرمزگان گرفته تا وزارت دادگستری در دولت یازدهم. 

با این حال، نام او نیز مانند ابراهیم رئیسی، اعدام های 

گروهی سال 1367 را تداعی می کند.

مصطفی پورمحمدی به همراه ابراهیم رئیسی، مرتضی 

اشراقی و حسینعلی نیری عضو هیئت چهارنفره ای بود 

که با عنوان »هیئت مرگ« شناخته می شود. داده های 

سازمان حقوق بشری آشکار می کند که اعضای هیئت 

مرگ مسئول مستقیم اعدام زندانیان سیاسی در سال 

1367 بودند.

پس از افشای نقش اعضای هیئت مرگ در اعدام های 

سال 1367، مصطفی پورمحمدی که آن زمان نماینده 

وزیر اطلاعات بود، نقشش را در کشتار گروهی زندانیان 

انکار کرد. اما وقتی فایل صوتی گفت وگوی اعضای هیئت 

مرگ با حسینعلی منتظری بیرون آمد، از اعدام کردن 

زندانیان دفاع کرد و گفت که افتخار می کند »حکم خدا را 

درباره منافقان اجرا کرده است«.

بر اساس گزارش سازمان حقوق بشر ایران، مصطفی 

پورمحمدی در قتل های زنجیره ای نیز دست داشته است. 

خود او نیز پیش تر در مصاحبه ای اذعان کرد که قتل های 

زنجیره ای خودسرانه نبودند و جانشین او مدیریت این 

پروژه را برعهده داشت.

پورمحمدی در دولت محمود احمدی نژاد، وزیر کشور و در 

دولت حسن روحانی، وزیر دادگستری بود. او در انتخابات 

خبرگان رهبری در سال 1394 نیز از استان البرز نامزد 

شد، اما شورای نگهبان صلاحیتش را احراز نکرد.

تایید صلاحیت پورمحمدی در انتخابات ریاست جمهوری 

از نگاه برخی تحلیلگران به معنای محدود شدن حلقه 

وابستگان نظام طی سال های اخیر است و نشان می دهد 

که دعوای قدرت در جمهوری اسلامی به جاهای باریک 

رسیده است.

امیرحسین قاضی زاده هاشمی

وقتی  به عنوان نامزد پوششی در سیزدهمین دوره انتخابات 

ریاست جمهوری کاندید شد، ادعا کرد که قصدش مبارزه 

با فساد و »تکاندن سفره انقلاب« است. اما در جریان 

کارزارهای انتخاباتی به نفع ابراهیم رئیسی کنار رفت و 

پس از شکل گیری دولت سیزدهم نیز سهمش را از سفره 

انقلاب گرفت و رئیس بنیاد شهید شد.

امیرحسین قاضی زاده هاشمی در چهار دوره متوالی 

هشتم تا یازدهم، نماینده مجلس شورای اسلامی بود. در 

سه دوره نیز سمت نایب رئیس را داشت تا اینکه در خرداد 

1400 به عنوان دستیار رئیس جمهور و رئیس بنیاد شهید 

از مجلس بیرون آمد.

او از نامزدهای نزدیک به جریان پایداری و حتی مدتی 

سخنگوی این جریان بود، اما به تدریج از این جریان فاصله 

گرفت. قاضی زاده هاشمی می داند که دست کم در این 

دوره برای تصاحب جایگاه رئیس جمهور شانسی ندارد، 

اما می گوید که به دلیل صدور بیانیه موسوم به »گام دوم 

انقلاب« رهبر جمهوری اسلامی تصمیم گرفته است در 

انتخابات ریاست جمهوری نامزد شود.

او در مصاحبه ای هم گفت که در اندیشکده ای به نام 

»بسامد گام دوم انقلاب« همراه با جمعی متشکل از 100 

نفر برنامه ای را برای آنچه »انقلاب در مدل حکمرانی« 

نامیده اند، تنظیم کرده اند. اینکه این افراد چه  کسانی  

هستند و بودجه آن ها از کجا تامین می شود، مشخص 

نیست، اما کارنامه قاضی زاده هاشمی نشان می دهد که 

ادعاها و شعارهایش درباره مبارزه با فساد و »الگوی جدید 

حکمرانی« باورپذیر نیست.

تنها در یک مورد می توان به موضوع بانک دی، زیرمجموعه 

بنیاد شهید، اشاره کرد که قبل از استقرار قاضی زاده هاشمی 

در بنیاد شهید از ثروتمندترین بانک های ایران بود و در 

دوران ریاست او به یکی از زیان ده ترین بانک ها تبدیل 

شد. بر اساس گزارش سایت اقتصاد24، در اثر »مدیریت 

غلط منابع« دارایی های بانک دی از جمله نیروگاه دماوند، 

کوهستان پارک مشهد، زمین مترو صادقیه تهران، مجتمع 

فرهنگی تفریحی چشم تهران، شرکت سرمایه گذاری بوعلی 

و موارد بسیار دیگر به مزایده گذاشته شدند.

نکته اینجاست که بانک دی زیرمجموعه و تحت کنترل 

بنیاد شهید و امور ایثارگرانی است که ریاست آن را قاضی 

زاده هاشمی برعهده دارد؛ کسی که در زمان مبارزات 

انتخاباتی برای ریاست جمهوری در سال 1400 ادعا کرده 

بود مشکل بورس را می توان »سه روزه« حل کرد اما حالا 

بانک زیرمجموعه  او از فرابورس هم لغو پذیرش شده است.

مسعود پزشکیان

انتخابات  نهایی  نامزدهای  اسامی  اعلام  از  پس 

ریاست جمهوری، رسانه ها و چهره های نزدیک به جریان 

اصلاحات تبلیغات وسیع برای مسعود پزشکیان را آغاز 

کردند و مدعی شدند که او می تواند یکی از دو نامزد 

راه یافته به دور دوم انتخابات باشد.

مسعود پزشکیان قبل از اینکه برای نامزدی در انتخابات 

به وزارت کشور برود، به صراحت اذعان کرد که هدفش از 

نامزدی بالا بردن میزان مشارکت مردم در انتخابات است.

پزشکیان در دوره های مختلف مجلس شورای اسلامی 

به عنوان نماینده تبریز حضور داشت و در دوره دهم نیز 

نایب رئیس اول بود. او در دوران محمد خاتمی، وزیر 

بهداشت شد.

روزنامه های هم میهن و سازندگی روز دوشنبه تصویر 

صفحه اولشان را به مسعود پزشکیان اختصاص دادند 

و جواد امام، سخنگوی جبهه اصلاحات، ادعا کرد که او 

می تواند »صدای بی صدایان« و »زنان مطالبه گر« باشد. 

دیگر چهره های جریان اصلاحات نیز در شبکه های 

اجتماعی از مسعود پزشکیان حمایت کردند.

اما در سوی دیگر ماجرا، تحلیلگران بر این باورند که 

جمهوری اسلامی با تایید صلاحیت یکی از نامزدهای 

کمترشناخته شده اصلاح طلبان قصد دارد با تکرار الگوی 

انتخابات 1400، مشارکت در انتخابات را بالا ببرد و خود را 

تا حدودی از چالش تحریم نجات دهد؛ ماموریتی که خود 

مسعود پزشکیان نیز به خوبی به آن واقف است.

ibit.ly/2EKqF

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/2EKqF 


1212

S o u r i a n c s s . c o m ششصد و شصت و دو
سال سوم      چهارشنبه   23 خرداد 1403

انتخابات

مقدمه چینی برای برگزاری انتخابات 

در  زودهنـگام  ریاسـت جمهوری 

جمهـوری اسـلامی بـرای جانشـینی 

ابراهیم رئیسی که قرار است هشتم تیر 

برپا شود، واکنش چهره ها و گروه های 

مخالف حکومت را برانگیخته و همگی 

خواهـان تحریـم آن چـه »نمایـش« و 

می نامنـد،  انتخاباتـی«  »سـیرک 

شـده اند.

رضـا پهلـوی انتخـاب رئیـس دولـت 

چهاردهـم جمهوری اسـلامی از میان 

چهره هـای مدنظر شـورای نگهبـان را 

»سـیرک انتخابات نظام«  و »مبتذل تر 

از همیشه« خوانده و تأکید کرده است 

کـه »پاسـخ ملـت بـزرگ ایـران بـه کل 

این مضحکـه، یک »نه« قاطع اسـت.«

همچنیـن، مسـیح علینـژاد،  فعـال 

سیاسـی و حقوق بشر، گفته است که 

جمهوری اسلامی »گروهی از مردان« 

را بـرای رقابـت در جانشـینی ابراهیم 

رئیسی »انتخاب کرد و از زنان خواست 

کـه یکـی را  به عنـوان رئیس جمهـور 

انتخـاب کنند.«

او بـا بیـان اینکـه »مـا زنـان ایـران حق 

انتخـاب پوشـش خـود را نداریـم، امـا 

این حق را داریم که انتخاب کنیم چه 

کسی بر کل کشور حکومت می کند«، 

اضافه کرد که »انتخابات نامیدن« این 

رویداد »توهین به همه زنان« و »انتخاب 

 نظام آپارتاید جنسـیتی است.«

نازنین بنیـادی، بازیگـر و فعال حقوق 

بـشر، نیـز تأکیـد کـرد کـه »هـر کـس 

 به عنوان رئیس جمهور بعدی جمهوری 

اسلامی انتخاب شود، رفتار سرکوبگرانه 

و بدخواهانه نظام را در داخل یا خارج 

تغییر نخواهد داد.«

او بـا تأکیـد بـر شـعار »رأی بـی رأی«، 

گفت که ادعای »اعتدال« در »نظامی 

که ثابـت کـرده اصلاح ناپذیر« اسـت، 

موجـب تغییر نمی شـود.

همچنین، شماری از احزاب و گروه های 

سیاسـی نیـز در واکنـش بـه برگـزاری 

انتخابـات زودهنگام برای جانشـینی 

رئیسـی از میـان نامزدهـای مدنظـر 

شورای نگهبان واکنش نشان داده اند.

حزب ایران نوین با »سیرک انتخابات« 

نامیدن این رویداد، تأکید کرده است: 

»بین ملت ایران و کسانی که در »صف 

ضحاکیان« می ایستند، دریایی پرشده 

از خون هزاران هزار ایرانی قرار دارد.«

در  نیـز  خلـق  مجاهدیـن  سـازمان 

بیانیـه ای ثبت نام کننـدگان در ایـن 

انتخابـات را نام نویسـی »اوبـاش« در 

»رقابـت دزدان« دانسـته و تأکید کرده 

اسـت کـه 6 نامـزد برگزیـده شـورای 

نگهبـان را »دزدان سر گردنه« خوانده 

کـه یکـی از آن هـا یعنـی مصطفـی 

پورمحمـدی »جـلاد 67 هـم بـود.«

گــروه سیاســی »همگامــی بــرای 

جمهوری ســکولار دموکرات در ایران« 

ــات  ــم انتخاب ــر »تحری ــا تأکیــد ب نیــز ب

نمایشــی ریاســت جمهوری«، گفتــه 

اســت: »تحریــم شــبه انتخابــات 

1403 بــه معنــای تجدیــد پیــمان 

بــا جنبــش زن، زندگــی، آزادی و 

سرمایه گــذاری بــرای نجــات ایــران 

و گــذار خشــونت پرهیز از جمهــوری 

 اســلامی اســت.«

برخـی کاربـران داخـل ایـران نیـز در 

نظرسنجی هایی در شـبکه اجتماعی 

ایکـس از مـردم پرسـیده اند کـه آیا در 

انتخابـات جمهـوری اسـلامی بـرای 

جایگزینـی ابراهیـم رئیسـی شرکـت 

خواهنـد کـرد یـا نـه، کـه در برخـی 

نظرسنجی ها بیش از 72 درصد پاسخ 

»نـه« داده انـد.

هم زمـان بـا اظهارنظرهای طرفـداران 

نامزدهای مدنظر شورای نگهبان برای 

ریاسـت دولـت چهاردهـم جمهـوری 

اسلامی، شماری از چهره های سیاسی 

تأکید کرده اند که محمدباقر قالیباف، 

سعید جلیلی، مصطفی پورمحمدی، 

علیرضـا زاکانی، مسـعود پزشـکیان و 

امیرحسین قاضی زاده همگی به عنوان 

کارگزاران جمهوری اسلامی در تضاد 

با مردم ایران هسـتند.

در این زمینه، نوید محبی، پژوهشـگر 

حقـوق بـشر و فعـال سیاسـی، در 

شـبکه اجتماعـی ایکـس نوشـت: »به 

چهـره ایـن 6 نامـزد سـیرک انتخابات 

ریاست جمهوری نگاه کنید. آن ها هیچ 

سنخیتی با مردم ایران، فرهنگ ایرانی 

و آرزوها و سـبک زندگی مـردم ندارند. 

همه آن هـا نوکر نظـام خواهنـد بود.«

امیر اعتمادی، از چهره های سیاسـی 

نیـز  اسـلامی،  جمهـوری  مخالـف 

بـه نامـزدی کـه  به عنـوان نماینـده 

اصلاح طلبان در این انتخابات شناخته 

می شـود، اشـاره کرد و گفـت: »همان 

آمارهای دروغ جمهوری اسلامی را هم 

در نظر بگیریـم، آرای پزشـکیان در دو 

سیرک انتخابات مجلس در سال های 

1398 و 1402 به ترتیب 112هزار و 

96 هزار رای بوده، یعنـی کمتر از 10 

درصد کل واجدان حق رأی در تبریز.«

به گفته او، پزشـکیان »تنها بـرای گرم 

کـردن تنـور آمـده اسـت« و »بـه نظـر 

می رسـد، رهـبر ایـران و اصلاح طلبان 

با هم معاملـه ای کرده اند کـه برای هر 

دو سـود دارد.«

امیر اعتمادی توضیح داد: »رهبر ایران 

با تأییـد کاندیـدای اصلاح طلبان هم 

سـبد رأی 2-3 درصدی شـان را گرفته 

و مهم تـر از آن حفـظ ظاهـر کـرده کـه 

سـیرک انتخاباتـش رقابتی اسـت. در 

مقابـل، اصلاح طلبان هم چنـان خود 

را در بـازی قـدرت و مهم تـر از آن سر 

سـفره انقـلاب می بینند.«

وحید بهمن، پژوهشـگر تاریـخ و فعال 

سیاسی که خود اهل آذربایجان شرقی 

است، مسعود پزشکیان، عضو مجلس 

شـورای اسـلامی از تبریـز، را »فـردی 

افـکار  »بـا  و  پوپولیسـت«  به شـدت 

خطرنـاک قبیله گرایانـه« خوانـد کـه 

»هیچ فرقی با دیگر دلقک های سیرک 

انتخابات جمهوری اسـلامی نـدارد.«

بـه گفتـه او، حضـور پزشـکیان در این 

انتخابـات بـه قصـد »گـرم کـردن تنور 

سـیرک کذایی انتخابـات« و »افزایش 

تنش هـای قومـی و قبیلـه ای« اسـت.

بهنام قلی پور، روزنامه نگار، به سخنان 

خود پزشـکیان اسـتناد کرده که گفته 

اسـت »مـن بـرای گـرم کـردن تنـور 

انتخابات و تحقق خواسـته های رهبر 

وارد شـده ام.«

انتخابات پیش رو که قرار است هشتم 

تیر برگـزار شـود، با عناوینـی همچون 

»سـیرک  نمایشـی«،  »لشکرکشـی 

انتخاباتـی«، »اسـتندآپ کمـدی« و 

»نمایـش فکاهـی« از سـوی کاربـران 

ناظـران سیاسـی  و  توصیـف شـده 

گفته انـد معرفـی 6 »بازیگـر سـیرک 

دایـره  می دهـد  نشـان  انتخابـات« 

نزدیکان ]آیت اللـه[  خامنه ای تنگ تر 

شـده اسـت.

محمـود احمدی نـژاد، رئیس جمهـور 

علـی  اسـلامی،  جمهـوری  اسـبق 

لاریجانـی، رئیـس پیشـین مجلـس 

شورای اسلامی، اسحاق جهانگیری، 

معاون اول رئیس جمهور در دوره حسن 

روحانـی و وحیـد حقانیـان، معـاون 

اجرایـی بیـت ]آیت اللـه[  خامنـه ای، 

رهـبر جمهـوری اسـلامی از جملـه 

چهره هایی هستند که شورای نگهبان 

آن هـا را ردصلاحیـت کـرده اسـت.

ibit.ly/qohU0

صدای آمریکا

واکنش چهره های مخالف جمهوری اسلامی به »سیرک انتخابات«

http://Souriancss.com
http://ibit.ly/qohU0 
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رژیم صهیونیستی

جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، طرحی 

را برای آتش بس پایدار در نوار غزه و 

آزادی همه گروگان ها اعلام کرد و مدعی 

شد که این طرح توسط اسرائیل طراحی 

شده است. او از حماس خواست تا مفاد 

این طرح را بپذیرد. در صورت پذیرش، 

نتانیاهو احتمالاً موردحمایت ائتلاف 

راست گرای خود قرار می گیرد، در حالی 

که رد کردن آن باعث افزایش تنش با 

آمریکا می شود. واکنش حماس چندان 

مثبت نبوده است.

در ماه دسامبر سال 2023، نویسنده 

استدلال کرد که اسرائیل در خطر از 

دست دادن حمایت آمریکا است و 

رویدادهای اخیر، مانند عدم تمایل 

اسرائیل به ایجاد طرحی برای غزه 

پس از جنگ، این موضوع را تقویت 

کرده است. استراتژی نتانیاهو برای 

دوقطبی شدن در داخل اسرائیل و 

آمریکا یک اشتباه بزرگ است، زیرا 

شکست استراتژیک ناشی از گسست 

گسترده تر روابط اسرائیل با آمریکا برای 

امنیت ملی اسرائیل مهم تر از هر گونه 

شکست حماس خواهد بود. نویسنده 

پیشنهاد می کند که نتانیاهو باید با 

آمریکا کار کند، نه علیه آن.

اسرائیلی ها به طور عمده از عملیات غزه، 

به ویژه سربازان ارتش اسرائیل ]IDF[ که 

در منطقه جنگی عمل می کنند، حمایت 

کرده اند. این وحدت بخشی از خشم و 

اعتراضات گسترده ضد دولتی را که قبل 

از روز 7 اکتبر برگزار شد، گرفته است. با 

این حال، درخواست ها برای برگزاری 

انتخابات فوری برای جایگزینی ائتلاف 

نامحبوب نتانیاهو به دلیل تردید در مورد 

درستی و امکان انجام رأی گیری کاهش 

یافته است. اگرچه اکثریت اسرائیلی ها 

طرفدار انتخابات زودهنگام هستند، 

اما در مورد زمان بندی اختلاف نظر 

دارند و نگران هستند که کسانی که 

ممکن است جایگزین نتانیاهو شوند 

در گناهان او به خاطر اشتباهاتی که 

منجر به روز 7 اکتبر شد، شریک باشند. 

اختلافات داخلی در بین مردم اسرائیل 

بر اساس نظرسنجی ماه آوریل توسط 

شاخص صلح دانشگاه تل آویو، تنها 

12 درصد از یهودیان اسرائیل  به عنوان 

جناح چپ شناخته می شوند و تنها 26 

درصد از تشکیل یک کشور فلسطینی 

در آینده حمایت می کنند، حتی اگر 

اسرائیل یک معاهده دفاعی منطقه ای 

را امضا کند.

حمایت نتانیاهو از اسرائیل به رغم موضع 

او علیه دولت بایدن، همچنان حیاتی 

است. از سال 2024، به رغم امتناع از 

مصاحبه با رسانه های اسرائیلی، او در 

سی ان ان، فاکس نیوز و برنامه دکتر فیل 

ظاهر شد. این حمایت به دلیل انتخابات 

آتی آمریکا است که هم دموکرات ها و 

هم جمهوری خواهان را از پیشنهادات 

نتانیاهو استقبال می کند. در روز 31 

می، گروهی از قانون گذاران دو حزبی 

از نتانیاهو برای سخنرانی در کنگره 

دعوت کردند، با وجود تلاش های دولت 

برای فشار بر دولت اسرائیل. بسیاری از 

اعضای کنگره مشتاق هستند از طرف 

اسرائیل مشارکت کنند و قوانین مربوط 

به اسرائیل را برای افزایش چشم انداز 

انتخاباتی خود پیش ببرند. جریان اصلی 

جامعه یهودی-آمریکایی، حوزه های 

محافظه کار مسیحی و گروه های طرفدار 

اسرائیل بسیج شده اند تا در زمان نیاز 

جدی دولت یهود از این رژیم دفاع کنند.

اگر نتانیاهو در رویارویی خود با بایدن 

پیروز شود و کنترل غزه را به دست آورد، 

اسرائیل با ضرر  قابل توجهی روبرو 

خواهد شد. رویکرد تفرقه انگیز او، از 

جمله اصلاحات بحث برانگیز قضایی، 

به انسجام اجتماعی آسیب رسانده 

است. حمایت او از معافیت گسترده از 

سربازی اجباری برای جمعیت افراطی 

ارتدوکس می تواند باعث ناآرامی های 

مدنی شود. تمرکز نتانیاهو بر اصل 

موضوع به جای پرداختن به سؤالات 

فوری ناشی از جنگ و اثرات مخرب 

آن بر جوامع و زیرساخت های اسرائیل 

می تواند به ناآرامی های داخلی در 

مقیاس بزرگ منجر شود.

برای جلوگیری از فروپاشی گسترده تر 

روابط آمریکا و اسرائیل، برای نتانیاهو 

ضروری است که به سرعت مسیر خود 

را تغییر دهد و راه هایی برای همکاری 

نزدیک تر با دولت بایدن بیابد. این 

امر به ویژه در صورتی صادق است که 

همان طور که تزاچی هانگبی، مشاور 

امنیت ملی اسرائیل در روز 29 می 

اظهار داشت، »نبرد در غزه حداقل برای 

هفت ماه دیگر ادامه خواهد داشت.« 

اقدام به تنهایی در برابر دشمنان خود 

بدون حمایت آمریکا، راهبردی قابل 

دوام برای اسرائیل نیست، زیرا پایگاه 

جنگی آن بر دسترسی به مهمات خارجی 

و سرکوب ممنوعیت های بین المللی در 

مورد اقداماتش استوار است. آمریکا 

باید بخشی از راه حل باشد، نه بخشی 

از مشکل.

با ورود ارتش اسرائیل به رفح، اسرائیل 

موضع خود را تغییر داده است. این 

کشور با آگاهی از پیام دولت بایدن 

مبنی بر اینکه حمایت آمریکا از این 

عملیات مشروط به دریافت »طرح معتبر 

و قابل اجرا« از اسرائیل برای حفاظت از 

غیرنظامیان است. نیروهای اسرائیلی تا 

مرکز شهر پیشروی کرده و کنترل کریدور 

فیلادلفی در امتداد مرز مر و غزه را 

به دست گرفتند. ده ها تونل که توسط 

حماس برای قاچاق اسلحه، آذوقه، پول 

نقد و سایر تدارکات به غزه استفاده 

تخریب شده اند.  و  می شد، کشف 

هم زمان، ارتش اسرائیل در مناطق 

دیگری از غزه که حماس  به دنبال 

تجدیدقوا است، مستقر شده است.

طبق همه نشانه ها، اسرائیل مراقب 

است تا از خطوط قرمز بایدن عبور نکند. 

نزدیک به یک میلیون شهروند غزه از 

منطقه رفح به »مناطق بشردوستانه« 

تعیین  شده توسط ارتش اسرائیل تخلیه 

شده اند. اسرائیل همچنین از حملات 

گسترده به حملات هدفمندتر دور 

شده است. در روز 28 ماه می، جان 

کربی، سخنگوی کاخ سفید، مخالفت 

دولت با عملیات زمینی بزرگ در رفح 

را تکرار کرد و گفت که »ممکن است 

]رئیس جمهور[ مجبور شود تصمیم های 

متفاوتی در زمینه حمایت از اسرائیل 

بگیرد«؛ اما حداقل در حال حاضر، 

آمریکا معتقد است که اسرائیل به این 

هشدار توجه کرده است. در روز 6 ژوئن، 

بایدن به ای بی سی نیوز گفت که اگرچه 

اسرائیلی ها قصد داشتند »به رفح بروند، 

آن ها این کار را نکرده اند.«

is.gd/VKqkz4

فارن افرز / شالوم لیپنر

اسرائیل حمایت آمریکا را از دست می دهد!

http://Souriancss.com
http://is.gd/VKqkz4 
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• مســعود پزشــکیان، نامــزد انتخابــات ریاســت جمهوری گفــت: برنامه ریزی اخبار کوتاه انتخابات

مــن، هــمان برنامه هــای دولــت اســت؛ مــا بایــد نگاهــمان را اصــلاح کنیــم. 

من بایــد بــا مــردم آشــتی کنــم. سیســتم و مدیــران مــا بایــد مــردم را  به عنوان 

ــن  ــت در ای ــار داش ــه اظه ــد. وی در ادام ــت ببینن ــن مملک ــای ای سرمایه  ه

ــش  ــی رود. وی در بخ ــا م ــول کج ــم پ ــود؛ بدانی ــم ش ــد گ ــول نبای ــت پ مملک

ــت؟!  ــال آمریکاس ــه اش م ــا هم ــت: تقصیر ه ــود گف ــارات خ ــری از اظه دیگ

تقصیــر مــال ماســت.

• مصطفــی پورمحمــدی، نامــزد انتخابــات ریاســت جمهوری، گفــت در 

حــوزه هــنر دســتگاه های حراســتی و حفاظتی حــق دخالــت ندارنــد. وی در 

فیلــم تبلیغاتــی خــود دربــاره هنرمنــدان گفــت: در حــوزه هــنر دســتگاه های 

نظارتــی، حراســتی و حفاظتــی بایــد برگردنــد، وظایف خــاص خــود را انجام 

دهنــد. در حــوزه تخصــص و حرفــه ای حــق دخالــت، امــر و نهــی و کــم و زیاد 

کــردن ندارنــد.

• وعده قاضی زاده: شرکت نفــت را عمومی می کنم. امیرحســین قاضی زاده 

هاشــمی، نامــزد انتخابــات ریاســت جمهوری، در برنامــه »بــا مــردم« گفــت: 

همــۀ بنگاه هــای اقتصــادی دولــت را بــه مــردم واگــذار می کنــم. شرکت های 

دولتــی بایــد عمومی شــوند، حتــی شرکــت گاز و شرکــت نفت.

• ظریف از پزشــکیان حمایــت کرد. محمدجــواد ظریف بــا انتشــار پیامی در 

شــبکه اجتماعی »ایکــس«، حمایت خود از مســعود پزشــکیان را اعــلام کرد.

ــه اســتان ها ارســال می شــود.  • تعرفه هــای رای چاپ  شــده از 25 خــرداد ب

ــه اعــلام  ــا اشــاره ب ــات کشــور ب محســن اســلامی، ســخنگوی ســتاد انتخاب

ــر  ــات الکترونیکــی گفــت: ب ــاره عــدم برگــزاری انتخاب ــان درب شــورای نگهب

همین اســاس ما تعرفه هــای کاغــذی را چــاپ کــرده و از 25 خــرداد تعرفه ها 

بــه اســتان ها ارســال خواهد شــد و هــمان شــیوه ســنتی و قدیمــی را در کلیه 

شــعب و حوزه هــا خواهیــم داشــت.

• بیانیــه لاریجانــی: شــورای نگهبــان به رغــم نظــرات مثبــت نهاد هــای 

مســئول، مــرا ردصلاحیــت کــرد. در بیانیــه لاریجانــی آمــده اســت: شــورای 

محــترم نگهبــان به  رغم نظــرات مثبت نهادهــای مســئول و حکم قــوه قضاییه 

در رد برخــی دعــاوی گذشــته آن شــورا، بــا ســازوکاری غیر شــفاف، در مســیر 

چنیــن همراهــی مانــع بــه وجــود آورد.

• طبق اخبار منتشرشــده، علــی لاریجانی ردصلاحیت شــد، چــون گفته اند 

ممکــن اســت راه حســن روحانــی را ادامــه دهــد. علــی مطهــری نایب رئیــس 

ــن  ــی[ ممک ــون ]لاریجان ــد چ ــنیدم گفته ان ــد: ش ــس می گوی ــین مجل پیش

اســت راه روحانــی را ادامــه دهــد، ردصلاحیــت شــده اســت. تشــخیص ایــن 

مطلــب بــه عهــده مــردم اســت یــا شــورای نگهبــان؟ 

• نخســتین واکنش همتی به رد صلاحیتــش در انتخابات؛ رئیــس کل بانک 

مرکزی در دولــت دوازدهم بــا انتشــار بیانیه ای اعــلام کرده اســت: »اینجانب 

شــناختی نســبی از کاندیدا هــای ریاســت جمهوری دارم، لیکــن آنچــه کــه 

بیشــتر از ویژگی هــای شــخصیتی آن هــا بــرای کشــور مهــم اســت، مواضــع 

اقتصــادی و جزئیات دیــدگاه آن هــا در مــورد راهبرد توســعه اقتصادی اســت 

ــا شــنیدن نظرات شــان و مــرور برنامه هــای اقتصــادی مشــخص  کــه تنهــا ب

خواهد شــد. دغدغه اینجانب پیشرفت و توســعه کشــور و رفاه و آسایش مردم 

ایــران اســت؛ لــذا در جریــان آگاهــی و شــناخت بیشــتر از برنامــه کاندیدا ها 

نظــر قطعــی و دیــدگاه خــود را در این خصــوص اعــلام خواهــم کرد.«

• اسحاق جهانگيرى گفت: حمایت تام و تمام خود را از نامزد جبهه اصلاحات 

اعلام می کنم. اسحاق جهانگیری پس از اعلام ردصلاحیت در انتخابات اعلام 

کرد: قرار من با شما این بود که برای ایران و اسلام در هر موقعیتی به دنبال 

خلق فرصت های نو باشیم. امروز زمان عمل به همان قرارهاست. من طبق 

همان قرار حمایت تام و تمام خود را از نامزد جبهه اصلاحات ایران و دوست 

عزیز و همکار سختکوشم جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان که مظهر صداقت، 

صراحت، شجاعت، پاک زیستی و پاک دستی در حکمرانی است، اعلام می کنم.

ــاس  ــر اس ــد. ب ــی ش ــتاد جلیل ــس س ــی، رئی ــت فعل ــی دول ــاون اجرای • مع

شــنیده ها محســن منصــوری به عنــوان رئیــس ســتاد ســعید جلیلــی، نامــزد 

ــد. ــی ش ــت جمهوری معرف ــات ریاس انتخاب

• شناســنامه ها در انتخابــات 8 تیر مهر نمی شــوند. محســن اســلامی، دبیر 

و ســخنگوی ســتاد انتخابات کشــور گفت که در انتخابات ریاســت جمهوری 

امســال ضرب مهــر در شناســنامه نخواهیــم داشــت و ســامانه احــراز هویــت 

مشــخص خواهــد کرد کــه چــه کســی رای داده یــا نداده اســت.

• محمــد باقــر قالیبــاف، نامــزد انتخابــات ریاســت جمهوری گفــت: مــن بــا 

برنامــۀ هفتــم زندگــی کــرده ام و یکــی از دلایــل اصلــی حضــورم در انتخابات 

ــور  ــه حض ــن برنام ــزء ای ــزی جزءبه ج ــت. در طرح ری ــه اس ــن برنام ــرای ای اج

داشــته ام. اجــرا نشــدن برنامــۀ هفتــم یــک خطــر و نگرانــی بــزرگ اســت.

• هگزا بـا داده کاوی بیش از  8.15 میلیون پسـت در فضای مجـازی در روز 

22 خرداد  به بررسـی حجم پسـت های منتشرشده در شـبکه های اجتماعی 

پیرامون نامزدهای انتخابات ریاسـت جمهوری پرداخته اسـت. پزشکیان در 

هر سه بسـتر از نظر حجم محتوا در صدر محتوای انتخاباتی قرار دارد. اما در 

مقایسـه با روز گذشـته حجم محتوای جلیلی از قالیباف پیشی گرفته است.

ــوان  ــات ریاســت جمهوری گفــت: دولــت را نمی ت ــاف، نامــزد انتخاب • قالیب

بــا شــعار اداره کــرد. مــن کارنامــه ای دارم و اگــر امــروز مــن را قضــاوت کنند، 

می گوینــد تــو در پلیــس و شــهرداری بــودی، چــه کاری انجــام دادی. نبایــد 

شــعار بدهیم و کارنامه ندهیم. بزرگترین فســاد در کشــور ناکارآمدی اســت. 

ــور  ــر رئیس جمه ــد. اگ ــگاه کنن ــا را ن ــۀ نامزده ــته و کارنام ــد گذش ــردم بای م

شــوم، براســاس شایســته گزینی کار را جلــو می بــرم و بیــن اعضای ســتادم و 

بقیــه فــرق نمی گــذارم. پســت ها و مناصــب ارث نیســت کــه ســهمیه بدهیم.

• با نزدیک شــدن به انتخابات ریاســت جمهوری، تنور وعده هــای انتخاباتی 

گــرم می شــود؛ اما پرســش اصلــی اینجاســت کــه آیــا دولت هــا می تواننــد در 

رفــع فیلترینــگ و اعــمال سیاســت های لازم در زمینــه اینترنت نقــش موثری 

ــار  ــت اساســا در اختی ــورد اینترن ــدی گفــت: در م ــد بی داشــته باشــند. حام

دولت هــا نیســت.  کلیات ایــن سیاســت ها در شــورای عالی سیاســت گذاری 

فضــای مجازی از ســال های پیــش تصویب شــده اســت.  دولت هــا می توانند 

در بدتــر شــدن شرایــط نقــش داشــته باشــند. بخــش وســیعی از اختــلالات 

ــه خاطــر ضعیــف اجــرا شــدن سیاســت های ابلاغــی از  موجــود در شــبکه ب

ســوی دولــت اســت.  نــگاه بــه اینترنــت یــک نــگاه امنیتــی اســت؛ دولــت در 

اعــمال فیلترینــگ گاهــی اوقــات پیش دســتی هــم کــرده اســت.
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عراق 

سفارت آمریکا در عراق بزرگ ترین و 

پرهزینه ترین تأسیسات وزارت امور 

خارجه این کشور در خارج از ایالات 

متحده است. با این حال، وسعت با 

کارایی رابطه مستقیم ندارد. محوطه 

سفارت وسیع و مستحکم است، اما 

بیش تر از آنکه نمادی مؤثر باشد، 

دیپلمات  یک  است.  زندان  شبیه 

آمریکایی برای ترک سفارتخانه باید 

48 ساعت قبل به مسئول امنیت 

منطقه اطلاع دهد و پاسخ منفی به این 

درخواست ها، اغلب اتفاق می افتد.

برای نمونه: در سفری قبلی به عراق، 

و نخست وزیر  با رئیس جمهور  من 

از  تعدادی  همچنین  و  ]عراق[ 

چهره هایی که دیپلمات های آمریکایی 

با آن ها ارتباط منظم ندارند، چهار 

یکی  به گفت وگو نشستم.  ساعت 

سفارت  در  آمریکایی  مقامات  از 

می خواست از این جلسات مطلع 

شود، اما اداره امنیت درخواست او را 

رد کرد، نه به خاطر اینکه وی نیاز به 

سفر به منطقه ناامنی داشت )من در 

هتلی کم تر از نیم مایلی از سفارت در 

منطقه ای امن در بغداد اقامت داشتم(، 

بلکه به این دلیل که او فقط 47 ساعت 

قبل درخواست داده بود. ]این موضوع 

نشان می دهد که[ دیوان سالاری بر 

مأموریت غلبه داشته است.

اکثر قریب به اتفاق افسرانی که در 

بغداد خدمت می کنند، ممکن است 

با خودرو زرهی در طی 15 دقیقه و 

حتی با بالگرد در زمان کوتاه تری، 

بین فرودگاه و سفارت  تردد کنند، اما 

هرگز از محدوده امنیتی خفه کننده ای 

الزام  خارجه  وزارت  مقررات  که 

می کند، خارج نمی شوند. در حالی 

که کارکنان آمریکایی در بغداد 35 

درصد پاداش سختی و 35 درصد 

پاداش خطر دریافت می کنند، اما 

عمده آن ها هرگز به مراکز خرید مدرن، 

کافه ها یا رستوران های لوکس بغداد 

سر نمی زنند، چه برسد به اینکه به 

محله های متمایز شهر بروند.

در واقع، آن ها می توانستند همین 

کارها را به همان اندازه مؤثر و با 

هزینه بسیار کم تر انجام دهند، در 

ترک  را  واشنگتن  هرگز  که  حالی 

نمی کردند. بسیاری از کشورهای 

دیگر، سفارتخانه های خود را در خارج 

از منطقه سبز امن بدون حادثه نگه 

می دارند.

این موضوع اغلب باعث دلخوری 

می شود،  آمریکایی  دیپلمات های 

اما وزارت امور خارجه اکنون به طور 

ضمنی اذعان می کند که انزوای خود 

در عراق باعث ناکارآمدی شان شده 

است. به این آگهی  استخدامی که 

وزارت خارجه آمریکا اخیراً منتشر کرده، 

توجه کنید. آن ها به دنبال استخدام 

یک متخصص جدید برای ارتقاء ]حوزه 

کاری خاصی[ هستند.

]در این آگهی آمده است[ »درک و 

حمایت از سیاست های آمریکا را داشته 

باشد.  به عنوان مشاور ارشد مأموریت 

در زمینه حمایت از سیاست از طریق 

تعامل با رسانه ها عمل  کند. روندهای 

بلندمدت و مسائل نوظهور مرتبط با 

سیاست را شناسایی و رهبری مأموریت 

در مورد راهبردهای ارتقای پوشش 

دقیق و متعادل مطبوعات و رسانه های 

عراق از سیاست خارجی آمریکا و منافع 

آمریکایی، اصلاح اطلاعات نادرست و 

مقابله با اطلاعات غلط را هدایت کند.«

آیا چنین شرحی نباید در مورد هر 

کند؟  صدق  آمریکایی  دیپلمات 

شاید وزارت خارجه معتقد است که 

دیپلمات هایش توانایی زبان عربی 

برای انجام وظیفه را ندارند. اگر چنین 

است، آیا شکست، ناکامی را توجیه 

می کند؟ آیا هدف نباید در واقع تربیت 

افسران روان کارآمد در وزارت خارجه 

یا جذب افرادی با توانایی های واقعی 

مسلط به زبان باشد؟

نباید  آمریکایی  دیپلمات های  آیا 

همچنین بتوانند بدون اینکه عراقی ها 

این کار را برایشان انجام دهند، به طور 

مؤثر از سیاست های آمریکا حمایت 

کنند؟ 

در حالی که وزارت خارجه این موقعیت 

را  به عنوان رابط مطبوعاتی توصیف 

می کند، چرا هر دیپلماتی نباید یک 

رابط مطبوعاتی باشد؟ دیپلمات ها 

در بسیاری از سفارت های آمریکا 

به طور مرتب با روزنامه نگاران محلی 

دوست می شوند و معاشرت می کنند. 

هر دیپلمات آمریکایی باید قادر به 

و  بلندمدت  »روندهای  شناسایی 

مسائل نوظهور مرتبط با سیاست« 

باشد.

وزارت امور خارجه ممکن است برای 

این جایگاه تنها 86 هزار دلار در 

سال هزینه کند، اما اگر یک رابط 

مطبوعاتی محلی به طور مؤثر کار 

6 یا هفت دیپلمات منزوی را انجام 

دهد، هزینه واقعی بسیار بالاتر است.

حقیقت ساده این است که: سفارت 

آمریکا در بغداد نمادی از عظمت یا 

کارآمدی آمریکا نیست، بلکه گواهی 

بر فرهنگ اتلاف و ناکارآمدی وزارت 

خارجه است. ]وزیر خارجه[ آنتونی 

بلینکن ممکن است چنین مسائلی 

را به دلیل مسائل امنیتی توجیه کند، 

اما سفارت خانه های دیگر راهکارهایی 

دارند.

بسـیاری از مأموریت هـای اروپایـی، 

محله هـای  بیـن  مثـال،  بـرای 

امـن و مناطقـی کـه تحـت کنـترل 

شـبهه نظامیان ضد آمریکایی مانند 

شـبهه نظامیان تحت کنترل مقتدی 

صدر هسـتند، تمایز قائل می شوند. 

برخی از سـفرها نیازمند برنامه ریزی 

امنیتی دقیق هسـتند، در حالی که 

بعضی دیگر تنها حضور یک محافظ 

با سـلاح پنهـان را می طلبنـد. اینکه 

وزارت امـور خارجـه آمریـکا، تدابیـر 

امنیتی مشابهی را در کردستان عراق 

اعمال می کند، صرفا بر این موضوع 

تأکید دارد کـه دیپلماسـی آمریکا تا 

چه حـد خودویرانگر شـده اسـت.

پنهان  شدن در قلعه های مستحکم، به 

دیپلماسی آمریکا آسیب بیش تری وارد 

می کند تا اینکه اصلاً سفارتخانه ای 

نداشته باشد. این خودبازدارندگی 

همچنین دشمنان را تشویق می کند و 

به آن ها اجازه می دهد خود را  به عنوان 

اسب قدرتمندی که مردم محلی باید به 

دور آن جمع شوند، به تصویر بکشند.

t.ly/CLmCM

امریکن انترپرایز  / مایکل روبین

دیپلمات های مستقر در بغداد کارآمد نیستند؟
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نظرسنجی

تعــداد افــرادی کــه بــه آمریــکا مهاجــرت می کننــد 

در ســال های پــس از کرونــا، زمانــی کــه ورود و 

ــه  ــش یافت ــدت افزای ــه ش ــت، ب ــش یاف ــروج کاه خ

اســت. صحنه هایــی کــه از مــرز و از بســیاری از 

شــهرهای آمریکا کــه تحــت تأثیــر بحــران مهاجران 

قــرار گرفته انــد، بــه افزایــش ایــن موضــوع در ذهــن 

ــر ایجــاد کــرده اســت. ــدگان تغیی رأی دهن

ــا در  ــک سری موج ه ــاهد ی ــر ش ــه اخی ــد ده در چن

ــی مهاجــرت و اینکــه  ــل اصل ــم. دلای مرزهــا بوده ای

چرا آمریــکا برای مــدت طولانــی جهت مقابلــه با آن 

مجهــز نبــوده ، نادیــده گرفتــه شــده اســت.

ــد و  ــا آمده ان ــد، از کج ــه می آین ــی ک ــوع مهاجران ن

چــرا بــه ایــن ســفر اغلــب خائنانــه بــه مــرز جنوبــی 

ــت.  ــرده اس ــر ک ــال ها تغیی ــول س ــد، در ط می رون

سیســتم مهاجــرت آمریــکا به ســادگی بــرای مقابله 

ــواع افــرادی کــه امــروز وارد آمریــکا می شــوند  ــا ان ب

طراحــی نشــده اســت: »افــرادی از کشــورهای 

مختلــف کــه از بحران هــا فــرار می کننــد و اغلــب بــا 

خانواده های خــود به دنبــال پناهندگی هســتند«؛ 

و ایــن مشــکل گســترده تری اســت کــه نــه بایــدن و 

ــی  ــد به تنهای ــوری نمی توانن ــچ رئیس جمه ــه هی ن

آن را حــل کننــد.

ــس از روی کار آمدن  ــال های پ وضعیت مرزها در س

بایــدن به طــور اساســی تغییــر کــرده اســت. دونالد 

ترامپ، رئیس جمهور ســابق، عملاً مرزها را در طول 

ــوان 42 را  ــوم به عن ــت موس ــت. او سیاس ــا بس کرون

ایجــاد کــرد کــه بــه بهانــه حفــظ ســلامت عمومــی، 

پناهجویــان را اخــراج می کــرد.

بــا از بیــن رفــتن کرونــا، مهاجــران در آخریــن ســال 

ــدی  ــای جدی ــپ تلاش ه ــوری ترام ــت جمه ریاس

بــرای عبور از مــرز آغــاز کردنــد. زمانی کــه بایدن در 

انتخابــات 2020 بــا یــک پلتفــرم حامــی مهاجــران 

پیــروز شــد، بنابــر گزارش هــا، بســیاری از مهاجران 

تصــور می کردنــد )و توســط قاچاقچیــان بــه آن هــا 

توصیــه می شــد( کــه سیاســت های او از مهاجــران 

اســتقبال بیشــتری خواهــد کــرد و در نتیجــه ورود 

مهاجــران افزایــش یافــت.

بایدن سیاست عنوان 42 ترامپ را برای بیش از دو 

ســال پس از روی کار آمدن حفظ کــرد و تنها در ماه 

مــی 2023 بــه آن پایــان داد، زمانی کــه او وضعیت 

اضطــراری ملــی مربوط بــه کرونــا را نیــز پایــان داد. 

تا ماه دســامبر، مقامــات مهاجــرت رکــوردی را ثبت 

کردنــد کــه بیــش از 300 هــزار مهاجــر وارد آمریــکا 

ــده بودند. )عکس 1( ش

 بــا ایــن حــال، در ماه های اخیــر، ایــن روند بــه چند 

ــت  ــت. دول ــرده اس ــدن ک ــد ش ــه کن ــل شروع ب دلی

بایدن نســخه خود از ممنوعیت ترانزیت پناهندگی 

ترامــپ را وضــع کرده اســت. ایــن قانون بــه مقامات 

اجرایــی مهاجــرت اجــازه می دهد تــا اجــازه ورود به 

مهاجــران ندهنــد: »اگــر مــدارک معتــبر مســافرتی 

و شناســایی نداشــته باشــند، اگــر از کشــور دیگری 

بــدون درخواســت پناهندگــی ســفر کــرده باشــند، 

اگــر در زمــان مقــرر در بنــدر ورودی حــاضر نشــوند 

و مــوارد دیگــر«.

آرون رایشــلین-ملنیک، مدیــر سیاســت شــورای 

ــکا، گفــت: »بیــش از سیاســت های  مهاجــرت آمری

ــل در  ــن عام ــی، بزرگتری ــورد پناهندگ ــدن در م بای

کاهش برخوردهای مــرزی تا حد زیادی تلاش های 

مکزیــک بــرای تشــدید اجــرای ایــن قانون اســت«. 

مکزیــک از ســفر برخــی از مهاجــران بــه شــمال 

ــا  ــا اتوبــوس و برخــی دیگــر را ب جلوگیــری کــرده، ب

هواپیــما بــه مــرز جنوبــی مکزیــک بــا گواتمــالا 

بازگردانــده اســت و اخیــراً بــا ونزوئــلا بــرای اخــراج 

ــق رســیده اســت. ــه تواف شــهروندانش ب

آخرین بــاری کــه سیســتم مهاجــرت آمریکا بــه طور 

قابل توجهــی در اواخــر دهــه 1980 اصــلاح شــد، 

مهاجرانــی کــه بــه مــرز می رســیدند عمدتــاً مــردان 

بزرگســال مجــردی از مکزیــک بودنــد که بــه دنبال 

کار بودنــد؛ کــه دیگــر اینطور نیســت.

افــراد بیشــتری نســبت بــه گذشــته بــه مــرز جنوبی 

آمریــکا می رســند کــه قصــد درخواســت پناهندگی 

دارنــد. ایــن بــدان معناســت کــه بــه جــای اینکــه به 

ــه  ــد، ب ــد و ادعــای جســتجوی کار کنن اینجــا بیاین

دنبــال پناهندگــی هســتند، زیــرا آنچــه کــه دولــت 

آمریــکا تعیین می کنــد »تــرس« از آزار و شــکنجه در 

کشــورهای خــود بــه دلیــل نــژاد، مذهــب، ملیــت، 

عقایــد سیاســی اســت.

ــوان  ــه به عن ــی ک ــت های پناهندگ ــداد درخواس تع
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بخشــی از دادرســی های دادگاه مهاجــرت ثبــت 

می شــوند کــه در آن مهاجرانــی کــه در مــرز بــا آن ها 

ــای  ــه ادعاه ــس از اینک ــب پ ــوند اغل ــه می ش مواج

معتبری بــرای حمایت دارند ارجاع داده می شــوند؛ 

در ســال های اخیر تــا پایان ســال 2023 به شــدت 

افزایــش یافتــه اســت. )عکس 2(

 تحــت دولــت ترامــپ، اکــثر مهاجرانــی کــه بــه مــرز 

ــکای  ــمالی« آمری ــث ش ــند از »مثل ــی می رس جنوب

مرکزی بودند: »گواتمالا، هندوراس و السالوادور«.

با این حــال، در چند ســال اخیر، تعــداد مهاجرانی 

ــی  ــط مهاجران ــد توس ــورها می آین ــن کش ــه از ای ک

کــه از آمریــکای جنوبــی بــه ویــژه ونزوئــلا، کلمبیــا و 

نیکاراگوئــه و دریــای کارائیــب، از جملــه هائیتــی و 

کوبا می آیند، تحت الشــعاع قرار گرفته اســت. آن ها 

در اثــر بحران هــای سیاســی و اقتصــادی و بلایــای 

طبیعــی اخیــر در کشــورهای خــود رانده شــده اند.

اتبــاع مکزیکــی هنــوز در مرزهــا حــاضر می شــوند، 

اما بــه جــای اینکــه بــه دلایــل اقتصــادی بیاینــد، با 

ــده اند.  ــل رانده ش ــونت کارت ــای خش ــر الگوه تغیی

)عکس 3(

ــیار  ــق بس ــده ای از مناط ــور فزاین ــه ط ــران ب  مهاج

دورتر از جهــان می آینــد. مهاجران چینــی از جمله 

جمعیت هایــی هســتند کــه سریع تریــن رشــد را 

ــرت  ــن مهاج ــد. همچنی ــی دارن ــای جنوب در مرزه

ــان  ــه افزایــش اســت. قاچاقچی ــا رو ب ــد و اروپ از هن

در مــرز جنوبــی در تــلاش بــرای گســترش تجــارت 

خــود، بازاریابی خدمات خــود را به ایــن جمعیت ها 

آغــاز کرده انــد.

آمــار خانواده هایــی کــه تصمیــم بــه مهاجــرت 

ــن  ــت. ای ــه اس ــش یافت ــد افزای ــی گرفته ان غیرقانون

ممکن اســت بــه دلیل ایــن تصــور صحیح باشــد که 

خانواده هــا در صــورت ســفر باهم شــانس بیشــتری 

بــرای مانــدن در آمریــکا دارنــد تــا ســفر جداگانــه. 

)عکــس 4(

 بــه نظــر می رســد همــه این هــا ایــن درک را نشــان 

می دهــد کــه بــرای بســیاری از ایــن جمعیت هــای 

مهاجــر، هیــچ گزینــه خــوب دیگــری جــز رفــتن بــه 

مــرز جنوبــی وجــود نــدارد، حتی اگــر واجــد شرایط 

ــکا از راه هــای دیگــر باشــند.  ــه آمری ــی ب ورود قانون

اســکان مجدد پناهنــدگان آمریــکا معمولاً ســال ها 

طول می کشــد. زمــان انتظار بــرای برخــی از گرین 

کارت هــای خانوادگی بــرای برخی کشــورها ممکن 

اســت چندیــن دهه طــول بکشــد.

آریل رویز سوتو، تحلیلگر ارشد سیاست در مؤسسه 

سیاســت مهاجــرت، گفــت: »تعــداد فزاینــده ای از 

ــد  ــد و آن هــا معتقدن ــه محافظــت دارن ــاز ب مــردم نی

کــه سریع تریــن و واضح تریــن راه بــرای محافظــت، 

رفتن به مــرز آمریــکا و مکزیک اســت.« اما سیســتم 

مهاجــرت آمریــکا بــرای رســیدگی بــه تعــداد زیادی 

از افــرادی کــه بــه مرزهــای جنوبــی وارد می شــوند، 

طراحی نشــده اســت.

برخــی از کشــورهایی کــه تعــداد زیــادی مهاجــر را 

می پذیرنــد، ماننــد ونزوئلا، کوبــا و چیــن، از پذیرش 

بیش از تعداد معدودی از شهروندان خود که آمریکا 

می خواهــد آن هــا را اخــراج کنــد، امتنــاع کرده انــد.

برای پردازش مهاجرانی که اســپانیایی یا انگلیسی 

صحبت نمی کنند، ممکن اســت نیاز بــه آوردن یک 

مترجم معتبر باشد که همیشــه در دسترس نباشد.

ــیب پذیر  ــای آس ــودکان جمعیت ه ــا و ک خانواده ه

با مجموعــه ای از نیازهــای منحربه فرد هســتند و 

زیرساخت هایی برای نگهداری طولانی مدت آن ها 

در حبــس دولتی وجــود نــدارد. دولت بایــدن اخیراً 

یــک برنامــه آزمایشــی بــرای پــردازش و نظــارت بــر 

خانواده ها بــدون نیاز به بازداشــت آن هــا ارائه کرده 

است، اما مانند ســایر سیســتم های مهاجرتی، این 

برنامــه فاقــد منابــع اســت و بنابرایــن تنهــا بخشــی 

ــی می رســند را  ــه مــرز جنوب ــی کــه ب از خانواده های

ــش داده است. پوش

ــق پرونده هــای عقــب  ــا باعــث تعمی ــن چالش ه ای

افتــاده دادگاه هــای مهاجــرت شــده اســت کــه بــه 

ــه اســت.  ــش یافت ــده افزای ــون پرون بیــش از 3 میلی

دادگاه های مهاجرت به مواردی رسیدگی می کنند 

که در آن هــا وزارت امنیت داخلــی صلاحیت اخراج 

یک جانبــه یــک مهاجــر را نــدارد. تــا کنون در ســال 

جــاری، حل و فصــل ایــن پرونده ها به طور متوســط 

بیــش از یــک ســال طــول کشــیده اســت و در ایــن 

مــدت ممکــن اســت مهاجــران بازداشت شــده یا به 

آمریــکا رهــا شــده باشــند. )عکس 5(

 ایــن به رغــم تلاش هــای دولــت بایــدن بــرای کنــد 

کردن رشــد معوقه هــا، از جمله حــذف پرونده هایی 

اســت که اولویــت بالایی بــرای اجرا ندارند و شــامل 

ــا  ــد ی ــری ندارن ــابقه کیف ــه س ــوند ک ــرادی می ش اف

بــرای مــدت طولانــی در آمریــکا بوده انــد.

دولــت بایــدن رســیدگی بــه درخواســت های 

پناهندگــی بیشــتری را بــا کاهــش کرونــا آغــاز کــرد 

ــی و رد آن  ــای مال ــش کمک ه ــه افزای ــر ب ــه منج ک

ــع در  ــود مناب ــل کمب ــه دلی ــال، ب ــن ح ــا ای ــد. ب ش

دادگاه های مهاجرت و در دفتر پناهندگی خدمات 

شــهروندی و مهاجــرت آمریــکا، تعــداد پرونده هایی 

کــه مــورد قضــاوت قــرار نگرفتــه یــا بــه طــور موقــت 

بســته نشــده اند، بیشــتر شــده اســت. )عکــس 6(

بایــدن روش هــای مختلفــی را بــرای رســیدگی بــه 

ــت،  پرونده های معوقه پناهندگی امتحان کرده اس

از جملــه علامت گــذاری پرونده هــای بیشــتری 

تحــت ایــن وضعیــت غیرقانونــی و پیشــنهاد تغییــر 

قوانین رســیدگی بــه منظــور اجــازه دادن بــه دولت 

بــرای اخــراج سریع تــر افــرادی کــه بــه طــور بالقــوه 

ــور  ــتند. تص ــکا نیس ــدن در آمری ــط مان ــد شرای واج

ایــن اســت کــه افــراد کمــتری علاقــه منــد بــه عبــور 

از مــرز خواهنــد بــود، اگــر انتظــار نداشــته باشــند 

کــه بتواننــد ســال ها را در آمریــکا ســپری کنند قبل 

از اینکــه مجبــور شــوند ادعــای پناهندگــی خــود را 

مطــرح کننــد.

در غیــاب راه حل هــای واقعــی بــرای ایــن مســائل، 

ایالت هــای مــرزی در ســال 2022 بــا اتوبــوس 

مهاجــران را از مــرز بــه مقصــد شــهرهای دموکــرات 

ــد. ارســال کردن

برخی از این شــهرها کــه بســیاری از آن هــا در طول 

ســالیان متــمادی پناهگاهــی بــرای مهاجــران 

ــت،  ــود ظرفی ــل کمب ــه دلی ــد، ب ــی بوده ان غیرقانون

از  اخــراج مهاجــران  بــرای  را  سیاســت هایی 

پناهگاه هــای عمومــی پــس از مدتــی مشــخص 

اجــرا کرده انــد.

بایــدن همچنیــن فرســتادن مهاجــران بیشــتری را 

کــه اکــثر آن هــا فاقــد ســابقه کیفــری هســتند، بــه 

بازداشتگاه اداره مهاجرت و گمرک آمریکا فرستاده 

اســت. تعداد مهاجران در بازداشتگاه ICE در طول 

ــی  ــت عموم ــای بهداش ــل نگرانی ه ــه دلی ــا ب کرون

مرتبــط بــا محصــور کــردن افــراد در محله هــای 

نزدیــک در پایین ترین حد تاریخی بــود. )عکس 7(

 چالش هــای موجــود در مرزها و در سراسر سیســتم 

ــمت  ــه س ــتری را ب ــای بیش ــرت، آمریکایی ه مهاج

مهاجــرت ســوق داده اســت. یــک نظرســنجی 

طولانی مــدت گالــوپ نشــان داده اســت کــه اخیــراً 

آمریکایی ها به طــور فزاینده ای می خواهند شــاهد 

کاهــش ســطح مهاجــرت باشــند. جاوتــز گفــت که 

نارضایتــی آمریکایی ها از سیســتم مهاجرت »کاملاً 

منصفانــه« اســت. )عکــس 8(

»سیســتم مهاجرت همانطور که شــما ممکن اســت 

بخواهیــد کار نمی کنــد؛ و ایــن همان چیزی اســت 

کــه مــردم سال هاســت کــه می گوینــد سیســتم 

مهاجــرت خراب شــده اســت.«

ــا اکنــون  ــود، ام ــدن ب ــن ناکارآمــدی پیــش از بای ای

بــه حــدی افزایــش یافته اســت کــه اعضــای هــر دو 

حــزب وضعیت موجــود را غیرقابــل دفــاع می دانند. 

اخیراً، زمانــی که یک گروه دوحزبــی از قانونگذاران 

به توافقی دســت یافتند کــه تدابیر امنیتــی فراگیر 

مــرزی را بــا کمــک بــه اوکرایــن، تایــوان و اسرائیــل 

ــر  ــه نظ ــترس ب ــی در دس ــرد، راه حل ــه می ک مبادل

ــس در  ــا جمهــوری خواهــان در مجل می رســید؛ ام

ــد ترامــپ  ــا دونال ــد ت نهایــت ایــن لایحــه را رد کردن

ــارزات انتخاباتی  ــیر مب بتواند این موضوع را در مس

ــه  ــت ک ــن اس ــت ای ــه دارد. واقعی ــده نگ ــال زن امس

ــتلزم  ــی مس ــرت جهان ــوج مهاج ــه م ــخگویی ب پاس

اصلاحات اساســی اســت که هیــچ رئیس جمهوری 

ــد. ــمال کن ــه آن را اع ــور یک جانب ــد به ط نمی توان

https://tinyurl.com/2d9boyhd
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نظرسنجی

)عکس 1 (

)عکس 2 (

در سال های اخیر تعداد درخواست های پناهندگی به عنوان بخشی از

 روند رسیدگی به دادگاه مهاجرت افزایش یافته است

افرادبیشتریدرآمریکابرایپناهندگیدرخواستمیکنند

درخواست های

ثبت شده

 487 هزار و 518 نفر

تعداد مهاجران ثبت شده در مرز جنوبی در دسامبر 2023 به بیش از

 300 هزار نفر رسید، اما در طول دولت بایدن همچنان بالا بوده است

بحرانمرزیدرزمانریاستجمهوریبایدن

ماهانه
 189 هزار و 922 نفر

زمانی که بایدن روی کار آمد

http://Souriancss.com
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نظرسنجی

)عکس 3 (

)عکس 4 (

بزرگسالان مجرد اکثریت قریب به اتفاق مهاجرانی را تشکیل می دادند که 

در مرز جنوبی آمریکا با آن ها مواجه می شدند

خانوادههاسهمبیشتریازورودیهاراتشکیلمیدهند

بزرگسالان مجرد

خانواده ها

کودکان بدون همراه

مهاجران بیشتری از آمریکای جنوبی و دریای کارائیب 

به مرز جنوبی آمریکا می رسند تا از مثلث شمالی )گواتمالا، هندوراس و السالوادور(

مهاجرتازخارجازآمریکایمرکزیدرحالافزایشاست

ونزوئلا کوبا کلمبیا مثلث شمالیاکوادور

http://Souriancss.com
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نظرسنجی

)عکس 5 (

)عکس 6 (

حجم معوقه در چهار سال گذشته بیش از دو برابر شده است و مردم را به طور 

متوسط بیش از یک سال منتظر تصمیم گیری در مورد پرونده های خود کرده است.

عقبماندگیدادگاههایمهاجرتبسیارزیادودرحالرشداست

با ورود افراد بیشتری به مرز، درخواست های پناهندگی بیشتری پذیرفته   و    رد     می شود؛ اما 

بسیاری از پرونده های دیگر به طور موقت بسته می شوند یا مورد رسیدگی قرار نمی گیرند.

پروندههایپناهندگیبلاتکلیفمیمانند

بررسی نشده

رد شده

تایید شده

موقتا بسته شده

http://Souriancss.com
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نظرسنجی

)عکس 7 (

)عکس 8 (

دولت بایدن در ابتدا استفاده از بازداشتگاه اداره مهاجرت و گمرک آمریکا را 

کاهش داد، اما به تدریج بیشتر بر آن تکیه کرد.

استفادهازبازداشتگاههادردورانبایدندوبارهافزایشیافتهاست

میانگین جمعیت

بازداشتی روزانه

38 هزار و 891  نفر

زمانی که بایدن روی کار آمد

افکار عمومی در دوران بایدن در مورد مهاجرت متشنج شده است و 

کمتر کسی مایل به افزایش سطح مهاجرت یا باقی ماندن وضعیت موجود است

تعدادبیشتریازآمریکایییهاخواهانکاهشسطحمهاجرتهستند

کاهش سطح نظری ندارم

مهاجرت
افزایش سطح 

مهاجرت

سطح فعلی

http://Souriancss.com
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نظرسنجی

رأی دهندگان آمریکایی همیشه در حال تغییر هستند 

و سناریوهایی را تغییر می دهند که تعیین می کند 

رئیس جمهور بعدی چه کسی خواهد بود.

جوامع رو به رشد لاتین و آسیایی-آمریکایی ترکیب 

رأی دهندگان را در بسیاری از ایالت ها تغییر می دهد. 

تعداد رأی دهندگان سفیدپوست طبقه کارگر که 

اکثریت رأی دهندگان را تا سال 2008 تشکیل 

می دادند، با هر انتخابات همچنان کاهش می یابد.

این روندها، همراه با تغییرات در انتخاب نامزدها توسط 

گروه های رأی دهنده مختلف، به این معنی است که 

نامزدهای ریاست جمهوری 2024 چشم اندازی 

متفاوت از انتخابات قبلی را طی می کنند.

مطالعات ما نشان می دهد که چگونه چنین تغییراتی 

انتخابات  نتیجه  می تواند  نوسانی  ایالت   7 در 

ریاست جمهوری را تغییر دهد. حتی تحرکات کوچک 

در میزان مشارکت رأی دهندگان یا ترجیحات حزبی 

در میان یک گروه فرعی می تواند نه تنها یک ایالت 

نوسانی، بلکه چندین ایالت و در نتیجه کالج انتخاباتی 

را منحرف کند.

Dial سه ورودی را برای ایجاد سناریوهای مختلف 

نتیجه انتخابات در نظر می گیرد.

کدام آمریکایی ها مجموعه رأی دهندگان را تشکیل 

می دهند؟ برای مثال، رأی دهندگان لاتین تبار، نیروی 

رو به رشدی در رأی دهندگان هستند. پیش بینی 

می شود رأی دهندگان سفیدپوست طبقه کارگر، 

آن هایی که مدرک دانشگاهی ندارند، نزدیک به 2 درصد 

کاهش پیدا کنند. کدام آمریکایی ها رأی می دهند؟ آیا 

رأی دهندگان جوان تا حدی به دلیل خشم از سیاست 

آمریکا در جنگ اسرائیل و حماس، از انتخابات خارج 

خواهند شد؟ آیا دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق، 

مشارکت رأی دهندگان سفیدپوست طبقه کارگر را 

افزایش می دهد؟

آیا  به دست می آورد؟  را  آن ها  رأی  نامزد  کدام 

رأی دهندگان تحصیل کرده به سمت دموکراسی 

خود ادامه خواهند داد؟ آیا جمهوری خواهان سهم 

خود را از رأی دهندگان بدون مدرک دانشگاهی 

افزایش خواهند داد؟

رأی دهندگان سفیدپوست طبقه کارگر برای ترامپ 

بسیار مهم هستند و 57 درصد از کل آرای آن ها را در 

سطح ملی در سال 2020 به دست آورد. این گروه 

همچنان اکثریت رأی دهندگان در ایالت های نوسانی 

شمالی )پنسیلوانیا، میشیگان و ویسکانسین( را 

 ،AP VoteCast تشکیل می دهند. بر اساس نظرسنجی

یک نظرسنجی بزرگ از رأی دهندگان در آن سال، در 

پنسیلوانیا، آن ها 53 درصد از آرا را در سال 2020 به 

صندوق انداختند.

این سهم آن قدر بزرگ است که تنها افزایش یک 

واحدی در حمایت جمهوری خواهان در میان این 

گروه، ایالت را از رئیس جمهور بایدن به ترامپ تغییر 

می دهد، حتی در شرایطی که رده های آن جای 

خود را به گروهی جوان تر می دهد که متنوع تر و 

تحصیل کرده تر هستند. )عکس 1(

 پیشرفت تحصیلی - چه کسی مدرک دانشگاهی چهار 

ساله داشته باشد - رأی دهندگان سفیدپوست را به 

شدت به دو دسته حامی نامزدهای دموکرات و کسانی 

که از جمهوری خواهان حمایت می کنند تقسیم کرده 

است. در میان رأی دهندگان سیاه پوست یا لاتین تبار 

این موضوع صادق نبوده است. در سطح ملی، ترامپ 

در سال 2020 رأی دهندگان سفیدپوست بدون 

مدرک چهار ساله را با 25 درصد به دست آورد، در 

حالی که بایدن فارغ التحصیلان سفیدپوست کالج 

را با 7 امتیاز به دست آورد. در مقابل، رأی دهندگان 

سیاه پوست بر اساس سطح تحصیلاتشان تقسیم 

نشدند؛ بایدن حمایت بیش از 90 درصد از افراد دارای 

مدرک تحصیلی و بدون مدرک تحصیلی را به دست 

آورد؛ و او بیش از 60 درصد از حمایت رأی دهندگان 

لاتین تبار با مدرک تحصیلی و بدون مدرک تحصیلی 

را به دست آورد.

رأی دهندگان سیاه پوست یکی از وفادارترین و 

مهم ترین اجزای ائتلاف دموکرات هستند. آیا آن ها 

در این سال از دموکرات ها حمایت می کنند؟ این 

سؤال به  ویژه در جورجیا بسیار مهم است.  بایدن در 

سال 2020 با اختلاف کمتری نسبت به هر ایالت 

نوسانی دیگری، آرای ایالت جورجیا را به دست آورد تا 

حدی به دلیل افزایش زیاد مشارکت در رأی دهندگان 

سیاه پوست: )64 درصد در سال 2020 در مقایسه 

با 59 درصد در سال 2016(. پس از پیروزی بیل 

کلینتون در سال 1992، این اولین باری بود که یک 

دموکرات جورجیا را تصاحب کرد. اگر امسال میزان 

مشارکت در میان این رأی دهندگان به سطح سال 

2016 کاهش پیدا کند، ایالت جورجیا به ترامپ 

باز می گردد. )عکس 2(

 در نوادا، رأی دهندگان لاتین تبار 16 درصد از آراء 

رأی دهی شده در سال 2020 را به خود اختصاص 

دادند که 5 امتیاز نسبت به سال 2008 افزایش یافته 

است. حاشیه پیروزی دموکرات ها در انتخابات اخیر 

کاهش یافته است. یک تغییر بزرگ دیگر در نوادا، 

ایالت را به سمت جمهوری خواهان سوق می دهد.

نوادا همچنین یکی از بزرگترین سهم رأی دهندگان 

جوان را در میان ایالت های نوسانی دارد که بسیاری 

از آن ها لاتین تبار هستند. کاتالیست دریافت که 

رأی دهندگان لاتین تبار زیر 30 سال در سال 2020 

در مقایسه با سال 2016، 9 امتیاز از دموکرات ها 

فاصله گرفتند، در حالی که این رقم در افراد بالای 

65 سال تنها 3 امتیاز تغییر کرده است. )عکس 3(

 B2n.ir/q86566

وال استریت ژورنال / رندی یپ

برای گرفتن حمایت از ایالت های نوسانی در سال 2024 چه چیزی لازم است؟
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http:// B2n.ir/q86566 
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نظرسنجی

جمعیت لاتین تبار در حال افزایش است و 

تمایلشان بیشتر به سمت جمهوری خواهان است

نوادا

اگر رأی دهندگان لاتین تبار

به سمت جمهوری خواهان حرکت کنند

تقسيم آرا

ترامپ

آنوقت بایدن می تواند با 51.3 درصد آرا 
نوادا را حفظ کند

آنوقت ترامپ می تواند با 50.1 درصد آرا
 نوادا را برگرداند

بایدن

تقسيم آرا

همان طور که در سال 2020 رأی دادند

رأی دهندگان سیاه پوست 

چه اهمیتی در رقابتی ترین ایالت دارد

جورجیا

اگر رأی دهندگان سیاه پوست

میزان مشارکت در سال 2020 را حفظ کنند

آنوقت بایدن جورجیا را با 50.4 درصد آرا 

حفظ کند

آنوقت ترامپ با 50.5 درصد آرا 

جورجیا را برگرداند

میزان مشارکتمیزان مشارکت

میزان مشارکت در سال 2016 را تکرار کنند

یک تغییر کوچک در حمایت از رأی دهندگان سفیدپوست 

طبقه کارگر می تواند ایالت را دوباره در سمت ترامپ قرار دهد

پنسیلوانیا

اگر سفیدپوستان بدون مدرک دانشگاهی

به سمت ترامپ حرکت کنند

تقسيم آرا

ترامپ

آنوقت بایدن پنسیلوانیا را با
 50.4 درصد آرا حفظ کند

آنوقت ترامپ حمایت پنسیلوانیا را با
 50.1 درصد آرا برمی گرداند

ترامپ

تقسيم آرا

همان طور که در سال 2020 رأی دادند، رای بدهند

)عکس 1 (

)عکس 2 (

)عکس 3 (
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